
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOKVE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. SJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA LOKVE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lokve, prosinac 2019. 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOKVE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lokve („ Službene novine“ 
Primorsko – goranske županije 39/09 ) sazivam 

19. sjednicu  Općinskog Vijeća Općine Lokve 
za 23. prosinac 2019. god. ponedjeljak 19,00 sati 

Sjednica će se održati u prostoriji Kuće Čuvara brane (IEC Processus Montanus), Homer 65.   

Za sjednicu predlažem slijedeći 

D N E V N I   R E D 
 

1. Vijećnička pitanja 
2. Prijedlog I Izmjene proračuna Općine Lokve za 2019.g.  
3. Prijedlog I Izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture  
4. Prijedlog I Izmjene Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture  
5. Prijedlog proračuna Općine Lokve za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 

2022. godinu 
6. Prijedlog Odluke o izvršavanju proračuna za 2020. godinu 
7. Prijedlog Plana razvojnih programa za razdoblje od 2020. – 2022. godine 
8. Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 

2020. godini  
9. Prijedlog Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 

2020. godini  
10. Prijedlog Programa utroška šumskog doprinosa u 2020. godini 
11. Prijedlog programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru za 2020. godinu 
12. Prijedlog odluke o razrješenju predsjednika Odbora za odgoj i školstvo 
13. Prijedlog odluke o imenovanju predsjednika Odbora za odgoj i školstvo 
14. Prijedlog odluke o 2. izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 

usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada 

 
 
Privitak: 

- zapisnik sa 18. sjednice općinskog vijeća Općine Lokve 
- materijali za predmetnu sjednicu 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 



 
                                     
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
              OPĆINA LOKVE 

           OPĆINSKO VIJEĆE 

 
ZAPISNIK 

Sa 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Lokve održane dana 12. studenog 2019. 
godine u vijećnici Općine Lokve, sa početkom u 19,00 sati. 

PRISUTNI: 

1. Vid Arbanas – predsjednik O.V. 
2. Sandra Okanović – podpredsjednica O.V. 
3. Sanja Beljan Brkić – podpredsjednica O.V. 
4. Andrea Šafar 
5. Vladimir Habazin 
6. Ella Sikirić Klobučar 
7. Vilim Novak 
8. Gordana Božić 
9. Anđelko Žagar 
10. Rozmari Tusić 

 

  ODSUTAN: 

1. Danijel Miketek 

 

Sjednici je prisustvovao Općinski načelnik Toni Štimac, te djelatnici JUO Općine 
Lokve; Sanja Čop, Đurđa Malnar, Nenad Štanfel i Doris Kolar, te zamjenik načelnika 
Tomislav Čop. Sjednicu su pratili predstavnici javnih medija Radio Gorski Kotar Slavica 
Kljajić, novinar Novog lista Marinko Krmpotić i dopisnik Radio Rijeke Nenad Lučić.  

 
Predsjednik Općinskog vijeća Vid Arbanas pozdravio je sve nazočne te 

Zapisnike s 14 sjednice, te 15, 16 i 17 telefonske sjednice dao na usvajanje te su isti 
usvojeni jednoglasno sa 10 glasova ZA. Za ovjerovitelja zapisnika  imenovao je Andreu 
Šafar te otvorio 18. sjednicu OV. sa sljedećim dnevnim redom kojeg su svi dobili.  

Nakon prihvaćanja dnevnog reda otvorio je prvu točku dnevnog reda - vijećnička 
pitanja.  
 

 
 
 
 
 



DNEVNI   RED 
 

1. Vijećnička pitanja 
2. Prijedlog proračuna za 2020. godinu (Prihodi i rashodi) 
3. Zahtjev za otkup zemljišta Ivanka Lenac 
4. Prijedlog odluke o dozvoljenom prekoračenju po poslovnom računu Općine 

Lokve 
5. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima Općine Lokve 
6. Prijedlog odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja unutar tipa operacije LRS 

LAG-a Gorski kotar 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne  aktivnosti te povezanu infrastrukturu “za projekt „Izgradnja sustava 
centralnog grijanja kulturnog centra „Picirk“  na području Općine Lokve“ 

7. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Lokve za 2018. i 2019. 
god. 

8. Prijedlog godišnjeg plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine 
Lokve za 2019. god 

    9.   Zamolba za ispravak Odluke o davanju suglasnosti za sređenje podataka     
          geodetskim elaboratom na k.č.br. 2937/1, 3113 K.O. Lokve u vlasništvu Stanić    
          Davorke i Općine Lokve. 
 
 
Točka 1. Dnevnog reda – Vijećnička pitanja 

Gordana Božić: mene zanima ova naša šetnica koja vodi do spilje, jer je više 
kamenolom nego šetnica pa me zanima tko će biti kriv ukoliko se nekome nešto dogodi 
na toj šetnici jer je odron kamenja veliki i velika opasnost. Pa me zanima tko je 
mjerodavan za to, da li Općina ili Rijeka ceste odnosno Županija? 

Toni Štimac: Znači radi se o cesti od znaka ulaza u Lokve do kapelice na Kuku i to je 
županijska cesta. Mi je čistimo što se tiče nas od kamenja, ali mislim da je ona opasna 
za šetnju ljudi i za odvijanje prometa tako da ove godine su nam stavili gore kod Kuka 
branike jer smo imali par slijetanja dolje automobila na zavoju, tako da smo ove godine 
riješili taj problem. Komunalni redar će pisati županijskim cestama da nam iznesu 
njihovo viđenje stvari na koji način bi se riješilo. Jedan od mojih prijedloga je bio da se 
makar jedan zidić podigne od metar da zadrži to kamenje koje ide prema cesti pa da 
se jednom godišnje čiste te nakupine, iako je najbolje da se stavi željezna mreža da 
ne dođe do rušenja. Uglavnom poslati ćemo upit županijskim cestama da nam se 
očituju oko toga.  

. 
Točka 2. Dnevnog reda - Prijedlog proračuna za 2020. godinu (Prihodi i rashodi)  

Načelnik Toni Štimac ukratko je pojasnio prijedlog proračuna.  
Nakon otvorene rasprave na kojoj nije bilo nikakvih pitanja predsjednik vijeća Vid 
Arbanas otvara treću točku dnevnog rada. 

 



Točka 3. Dnevnog reda - Zahtjev za otkup zemljišta Ivanka Lenac 

Nakon pojašnjenja načelnika Tonia Štimca treću točku dnevnog reda predsjednik 
vijeća Vid Arbanas daje na glasanje te je ista prihvaćena sa 10 glasova ZA.  
 

 Točka 4. Dnevnog reda - Prijedlog odluke o dozvoljenom prekoračenju po 
poslovnom računu Općine Lokve 

Đurđa Malnar pojasnila je četvrtu točku dnevnog reda, te istu daje Predsjednik vijeća 
Vid Arbanas na glasanje. Ista je prihvaćena sa 6 glasova ZA i 4 PROTIV. 

 

Točka 5. Dnevnog reda - Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o javnim 
priznanjima Općine Lokve  

Nakon kratkog pojašnjenja Dragana Šafara, Predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu 
na glasanje te je ista prihvaćena SA 10 glasova ZA. 

 

Točka 6. Dnevnog reda – 6. Prijedlog odluke o suglasnosti za provedbu 
ulaganja unutar tipa operacije LRS LAG-a Gorski kotar 7.4.1. „Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne  aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu za projekt  “Izgradnja sustava centralnog grijanja kulturnog centra 
„Picirk“  na području Općine Lokve“ 

Nakon kratkog pojašnjenja Sanje Čop, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na 
glasanje te je ista prihvaćena sa 10 glasova ZA. 

 

Točka 7. Dnevnog reda - Analiza stanja sustava civilne zaštite na području 
Općine Lokve za 2018. i 2019. god. 

Dragan Šafar ukratko je pojasnio sedmu točku dnevnog reda 

Predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na glasanje te je ista prihvaćena sa 10 
glasova ZA. 

 

Točka 8. Dnevnog reda – Prijedlog godišnjeg plan razvoja sustava civilne zaštite 
na području Općine Lokve za 2019. god 

Dragan Šafar ukratko je pojasnio sedmu točku dnevnog reda 



Predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na glasanje te je ista prihvaćena sa 10 
glasova ZA. 

 

Točka 9. Dnevnog reda – Zamolba za ispravak Odluke o davanju suglasnosti za 
sređenje podataka geodetskim elaboratom na k.č.br. 2937/1, 3113 K.O. Lokve u 
vlasništvu Stanić Davorke i Općine Lokve. 

Nakon kratkog pojašnjenja Tonia Štimca, Predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na 
glasanje te je ista prihvaćena sa 10 glasova ZA. 

 

 

                                                 Dovršeno u 19.45 sati 

 

   Zapisnik vodila i sastavila:                                        Predsjednik Općinskog vijeća: 

 Doris Kolar, djelatnica JUO, v.r.                                             Vid Arbanas, v.r. 

 

Ovjerovitelj zapisnika. 

                                           Andrea Šafar, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

Plan proračuna 2019 Plan proračuna 2019 - 
Rebalans

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

RAČUN FINANCIRANJA

7.285.000,00 kn

1.005.000,00 kn

4.422.000,00 kn

3.453.000,00 kn

415.000,00 kn

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih 
godina

0,00 kn

Naslovnica

Temeljem članka 37. i 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta 
Općine Lokve (»Službene novine« 18/13) Općinsko  vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj dana 23. prosinca 
2019. godine

Prva  izmjena i dopuna Proračunu Općine Lokve  za 2019. godinu sastoji se od:

Članak 2.

Prve  izmjena prihoda i rashoda za 2019. godinu utvrđuju se u računu prihoda i rashoda, računu financiranja i 
posebnom dijelu proračuna kako slijedi:

Članak 1.

7.201.130,59 kn

905.000,00 kn

4.446.050,00 kn

3.380.000,00 kn

280.080,59 kn

-1.000.000,00 kn -365.080,59 kn

100.000,00 kn

15.000,00 kn

100.000,00 kn

15.000,00 kn

85.000,00 kn 85.000,00 knNETO FINANCIRANJE

0,00 kn

8.290.000,00 kn 8.106.130,59 kn

7.875.000,00 kn 7.826.050,00 kn

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

Povećanje /
 smanjenje

-83.869,41 kn

-100.000,00 kn

24.050,00 kn

-73.000,00 kn

-134.919,41 kn

0,00 kn

634.919,41 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

-183.869,41 kn

-48.950,00 kn

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Indeks  

98,85%

90,05%

97,78%

100,54%

97,89%

99,38%

67,49%

36,51%

100,00%

100,00%

100,00%

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju -500.000,00 kn -365.080,59 kn134.919,41 kn 73,02%



Članak 3.

Odluka o Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Općine Lokve za 2019. godinu stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenim novinama Općine Lokve.



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

3

Račun/ Pozicija Opis

21

Plan proračuna 
2019

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Opći dio prihodi

5

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

6 7.285.000,00 7.201.130,59-83.869,41 98,85%Prihodi poslovanja

61 1.619.000,00 2.328.130,59709.130,59 143,80%Prihodi od poreza

0,00 600.000,00-54

SREDSTVA FISKALNOG 
IZRAVNAVANJA

61111 600.000,00Porez i prirez na dohodak 
od nesamostalnog rada i 
drugih samostalnih 
djelatnosti

1.200.000,00 1.100.000,00-1 -100.000,00 91,67%Porez i prirez na dohodak 
od nesamostalnog rada i 
drugih samostalnih 
djelatnosti

110.000,00 200.000,00-261121 90.000,00 181,82%Porez i prirez na dohodak 
od obrta i s obrtom 
izjednačenih djelatnosti, 
na dohodak od slobodnih 
zanimanja, na dohodak 
od poljoprivrede i 
šumarstva i drugih 
djelatnosti

40.000,00 60.000,00-361131 20.000,00 150,00%Porez i prirez na dohodak 
od imovine i imovinskih 
prava 

7.000,00 8.000,00-2761132 1.000,00 114,29%Porez i prirez na dohodak 
od iznajmljivanja stanova, 
soba i postelja putnicima i 
turistima

5.000,00 1.930,59-3261145 -3.069,41 38,61%Porez i prirez od 
osiguranja života i 
dobrovoljnog mirovinskog 
osiguranja

0,00 0,00-461151 0,00Porez i prirez na dohodak 
po godišnjoj prijavi

30.000,00 30.000,00-561314 0,00 100,00%Porez na kuće za odmor

200.000,00 300.000,00-661341 100.000,00 150,00%Porez na promet 
nekretnina

27.000,00 27.000,00-761424 0,00 100,00%Porez na potrošnju 
alkoholnih i bezalkoholnih 
pića

0,00 1.200,00-861453 1.200,00Porez na tvrtku odnosno 
naziv tvrtke

63 4.157.000,00 3.292.000,00-865.000,00 79,19%Pomoći iz inozemstva 
(darovnice) i od 
subjekata unutar 
općeg proračuna

600.000,00 330.000,00-51

EU PROJEKTI

63231 -270.000,00 55,00%Tekuće pomoći od 
institucija i tijela EU



3

Račun/ Pozicija Opis

21

Plan proračuna 
2019

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Opći dio prihodi

5

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

2.000,00 2.000,00-963311 0,00 100,00%Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna

100.000,00 100.000,00-1063312 0,00 100,00%Tekuće pomoći iz 
županijskih proračuna

300.000,00 400.000,00-1163321 100.000,00 133,33%Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna

500.000,00 800.000,00-1263322 300.000,00 160,00%Kapitalne pomoći iz 
županijskih proračuna

130.000,00 0,00-52

SREDSTVA HZZ-A

63414 -130.000,00 0,00%Tekuće pomoći od HZMO-
a, HZZ-a i HZZO-a

450.000,00 160.000,00-49

HRVATSKE CESTE

63425 -290.000,00 35,56%Kapitalne pomoći od 
ostalih izvanproračunskih 
korisnika državnog 
proračuna

575.000,00 500.000,00-53

EU PROJEKTI - ZAŽELI

63811 -75.000,00 86,96%Tekuće pomoći iz 
dražavnog proračuna 
temljem prijenosa EU 
sredstava

1.500.000,00 1.000.000,00-50

EU PROJEKTI

63821 -500.000,00 66,67%Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU 
sredstava

64 580.200,00 711.200,00131.000,00 122,58%Prihodi od imovine

1.000,00 3.000,00-1464132 2.000,00 300,00%Kamate na depozitu po 
viđenju

10.000,00 2.000,00-3364143 -8.000,00 20,00%Zatezne kamate iz 
obveznih odnosa i drugo

1.000,00 1.000,00-3164213 0,00 100,00%Naknada za koncesije na 
vodama i javnom vodnom 
dobru

6.000,00 6.000,00-1564219 0,00 100,00%Naknade za koncesije za 
obavljanje javne 
zdravstvene službe i 
ostale koncesije

5.000,00 10.000,00-2864222 5.000,00 200,00%Prihodi od zakupa 
poljoprivrednog zemljišta

2.000,00 2.000,00-1764224 0,00 100,00%Prihodi od iznajmljivanja 
stambenih objekata

200.000,00 250.000,00-1664225 50.000,00 125,00%Prihodi od zakupa 
poslovnih objekata

350.000,00 356.000,00-1864233 6.000,00 101,71%Naknada za korištenje 
prostora elektrana

200,00 200,00-1964236 0,00 100,00%Spomenička renta

5.000,00 80.000,00-42

NAKNADA ZA 
NEZAKONITO 
IZGRAĐ.ZGRADE

64299 75.000,00 1600,00%Ostali prihodi od 
nefinancijske imovine



3

Račun/ Pozicija Opis

21

Plan proračuna 
2019

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Opći dio prihodi

5

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

0,00 1.000,00-1364321 1.000,00Prihodi od kamata na 
dane zajmove neprofitnim 
organizacijama, 
građanima i kućanstvima 
u tuzemstvu

65 927.000,00 868.000,00-59.000,00 93,64%Prihodi od upravnih i 
administrativnih 
pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i 
naknada

40.000,00 30.000,00-47

NAKNADA ZA VRTIĆ

65149 -10.000,00 75,00%Ostale nespomenute 
pristojbe i naknade

7.000,00 3.000,00-3765221 -4.000,00 42,86%Vodni doprinos

200.000,00 300.000,00-2365241 100.000,00 150,00%Doprinosi za šume

50.000,00 5.000,00-2465269 -45.000,00 10,00%Ostali nespomenuti 
prihodi po posebnim 
propisima

200.000,00 100.000,00-2165311 -100.000,00 50,00%Komunalni doprinosi

430.000,00 430.000,00-2265321 0,00 100,00%Komunalne naknade

68 1.800,00 1.800,000,00 100,00%Kazne, upravne mjere 
i ostali prihodi

1.800,00 1.800,00-3668311 0,00 100,00%Ostali prihodi

7 1.005.000,00 905.000,00-100.000,00 90,05%Prihodi od prodaje 
nefinancijske 
imovine

71 1.000.000,00 900.000,00-100.000,00 90,00%Prihodi od prodaje 
neproizvedene imovine

1.000.000,00 900.000,00-34

PRODAJA GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA

71112 -100.000,00 90,00%Građevinsko zemljište

72 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine

5.000,00 5.000,00-2572119 0,00 100,00%Ostali stambeni objekti

8 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Primici od 
financijske imovine i 
zaduživanja

81 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Primljene otplate 
(povrati) glavnice 
danih zajmova

100.000,00 100.000,00-2681642 0,00 100,00%Povrat zajmova danih 
tuzemnim obrtnicima - 
dugoročni

9 -1.000.000,00 -365.080,59634.919,41 36,51%Vlastiti izvori

92 -1.000.000,00 -365.080,59634.919,41 36,51%Rezultat poslovanja

-1.000.000,00 0,00092211 1.000.000,00 0,00%Višak prihoda poslovanja



3

Račun/ Pozicija Opis

21

Plan proračuna 
2019

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Opći dio prihodi

5

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

0,00 -365.080,59092221 -365.080,59Manjak prihoda poslovanja

7.390.000,00UKUPNO 7.841.050,00451.050,00 106,10%



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

001

RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 7.112.400,00 6.968.750,00-143.650,00 97,98%

001

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 4.139.600,00 4.240.650,00101.050,00 102,44%

Program

1001
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

970.700,00 902.800,00-67.900,00 93,01%

Akt. A100101 OPĆINSKO VIJEĆE 734.700,00 655.800,00-78.900,00 89,26%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 484.700,00 655.800,00171.100,00 135,30%Rashodi poslovanja

31 120.000,00 20.000,00-100.000,00 16,67%Rashodi za zaposlene

31114 276

PLAĆE JAVNI RADOVI

120.000,00 20.000,00-100.000,00 16,67%Plaće za javne radove

32 345.700,00 615.200,00269.500,00 177,96%Materijalni rashodi

32210 226 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

32239 300

LOŽ ULJE

3.000,00 15.000,0012.000,00 500,00%Ostali mat. za proizvodnju energije (ugljen, 
drva, teško ulje)

32241 22 20.000,00 130.000,00110.000,00 650,00%Mat. i dijelovi za tek. i invest. održav. 
građevinskih objekata

32244 233 5.000,00 50.000,0045.000,00 1000,00%Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje

32271 365

SLUŽBENA ODJEĆA ZA HZZ

500,00 2.700,002.200,00 540,00%Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća

32329 291

OSTALE USLUGE

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

32331 1 4.000,00 7.000,003.000,00 175,00%Elektronski mediji

32332 3

NATJEČAJI I OGLASI

7.000,00 7.000,000,00 100,00%Tisak

32332 4

GORANSKI NOVI LIST

18.000,00 18.000,000,00 100,00%Tisak

32331 329

WEB SERVIS

5.000,00 3.000,00-2.000,00 60,00%Elektronski mediji

32341 301

VODA

15.000,00 17.500,002.500,00 116,67%Opskrba vodom

32373 5 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja

32379 183

TROŠKOVI IZBORA

0,00 24.000,0024.000,00Ostale intelektualne usluge

32372 302

UGOVORI O DJELU, UGOVORI O 

AUTORSKOM HONORARU

10.000,00 57.000,0047.000,00 570,00%Ugovori o djelu

32375 320

GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE

15.000,00 16.000,001.000,00 106,67%Geodetsko-katastarske usluge



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

32379 323

KONZULTANTSKE USLUGE

15.000,00 5.000,00-10.000,00 33,33%Ostale intelektualne usluge

32391 6 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Grafičke i tiskarske usluge, usluge 
kopiranja i uvezivanja i slično

32394 248 3.500,00 2.100,00-1.400,00 60,00%Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava

32390 332

PROJEKT E-ŽUPANIJA

5.000,00 2.000,00-3.000,00 40,00%Ostale usluge

32911 8 40.000,00 56.000,0016.000,00 140,00%Naknade članovima predstavničkih i 
izvršnih tijela 

32922 9

OSIGURANJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

10.700,00 10.700,000,00 100,00%Premije osiguranja ostale imovine

32921 249 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Premije osiguranja prijevoznih sredstava

32931 10

REPREZENTACIJA-JUO

18.000,00 20.000,002.000,00 111,11%Reprezentacija

32941 165

UDRUGA OPĆINA

3.000,00 3.000,000,00 100,00%Tuzemne članarine

32941 317

LAG GORSKI KOTAR

5.000,00 5.000,000,00 100,00%Tuzemne članarine

32952 230

SUDSKE PRISTOJBE

1.000,00 2.200,001.200,00 220,00%Sudske pristojbe

32953 231

JAVNOBILJEŽNIČKE USLUGE

3.000,00 1.000,00-2.000,00 33,33%Javnobilježničke usluge

32959 307

NAKNADA ZA LEGALIZACIJU OPĆINSKIH 

OBJEKATA

14.000,00 14.000,000,00 100,00%Ostale naknade-Nezakonita

32999 11

OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE I DRUGIH 

BLAGDANA

50.000,00 55.000,005.000,00 110,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

32999 12

POKROVITELJSTVA

5.000,00 7.000,002.000,00 140,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

32991 13

PROMIDŽ. MATER., PROTOKOLARNI 
POKLONI I SL.

10.000,00 30.000,0020.000,00 300,00%Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće i 
slično)

32999 328

MEĐUOPĆINSKA SURADNJA

10.000,00 5.000,00-5.000,00 50,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 3.500,00 5.500,002.000,00 157,14%Financijski rashodi

34311 250 2.000,00 4.000,002.000,00 200,00%Usluge banaka

34349 265 1.500,00 1.500,000,00 100,00%Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

38 15.500,00 15.100,00-400,00 97,42%Ostali rashodi

38114 204

POLITIČKE STRANKE

15.000,00 15.000,000,00 100,00%Tekuće donacije udrugama i političkim 
strankama

38341 14 500,00 100,00-400,00 20,00%Ugovorene kazne i ostale nakanade šteta

4 250.000,00 0,00-250.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 250.000,00 0,00-250.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42270 400

NABAVA STROJEVA I ALATA

0,00 0,000,00Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

42637 378

IZRADA UPU-a - GORSKI RAJ (T3/1)

250.000,00 0,00-250.000,00 0,00%Dokumenti prostornog uređenja (prostorni 
planovi i ostalo)

Akt. A100102 OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 236.000,00 247.000,0011.000,00 104,66%

Funkcija: 0830 Službe emitiranja i izdavanja  

3 236.000,00 247.000,0011.000,00 104,66%Rashodi poslovanja

35 106.000,00 96.000,00-10.000,00 90,57%Subvencije

35121 18

RADIO GORSKI KOTAR

26.000,00 26.000,000,00 100,00%Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru

35121 19

SUBVENCIJE PRIJEVOZA-AUTOTRANS

70.000,00 70.000,000,00 100,00%Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru

35231 316

SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA

10.000,00 0,00-10.000,00 0,00%Subvencije poljoprivrednicima

36 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
opće države

36315 184

ŽUPANIJSKI BIBLIOBUS

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Tekuće pomoći gradskim proračunima

38 120.000,00 141.000,0021.000,00 117,50%Ostali rashodi

38119 21

CENTAR ZA BRDSKO-PLANIN. POLJOP. - 
STARA SUŠICA

20.000,00 20.000,000,00 100,00%Ostale tekuće donacije

38119 310

TURISTIČKE I KULTURNE MANIFESTACIJE

70.000,00 100.000,0030.000,00 142,86%Ostale tekuće donacije

38119 327

OPĆINA  PRIJATELJ DJECE

10.000,00 1.000,00-9.000,00 10,00%Ostale tekuće donacije

38119 403

3. SVIJETSKO PRVENSTVO U SANJKANJU

0,00 0,000,00Ostale tekuće donacije

38212 376

DONACIJA ZA OBNOVU CRKVE

20.000,00 20.000,000,00 100,00%Kapitalne donacije vjerskim zajednicama

Program

1003
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

280.000,00 65.000,00-215.000,00 23,21%

Akt. A100301 OPĆINSKO VIJEĆE 50.000,00 65.000,0015.000,00 130,00%

Funkcija: 0820 Službe kulture  

4 50.000,00 65.000,0015.000,00 130,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 50.000,00 65.000,0015.000,00 130,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42210 399

OPREMA I NAMJEŠTAJ - KC "PICIRK"

0,00 50.000,0050.000,00Uredska oprema i namještaj

42261 402

UMJETNA TRAVA ZA NOGOMET

0,00 0,000,00Sportska oprema

42641 193

IZRADA STUDIJA I PROJEKATA

50.000,00 15.000,00-35.000,00 30,00%Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Akt. K101909 ENERGETSKA UČINKOVITOST 230.000,00 0,00-230.000,00 0,00%

Funkcija: 0430 Gorivo i energija  

4 230.000,00 0,00-230.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 230.000,00 0,00-230.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42231 358

CENTRALNO GRIJANJE- KULTURNI 
CENTAR "PICIRK"

30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

42640 363

PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI-
KULTURNI CENTAR "PICIRK"

200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Program

1014
OTKUP ZEMLJIŠTA 75.000,00 0,00-75.000,00 0,00%

Akt. A101401 ZEMLJIŠTA 75.000,00 0,00-75.000,00 0,00%

Funkcija: 0470 Ostale industrije  

4 75.000,00 0,00-75.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 75.000,00 0,00-75.000,00 0,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

41119 377

OTKUP ZEMLJIŠTA ZA PRISTUPNU CESTU 
IND.ZONA SLEME

75.000,00 0,00-75.000,00 0,00%Ostala zemljišta

Program

1018
OPĆINSKI NAČELNIK 242.600,00 259.000,0016.400,00 106,76%

Akt. A101801 NAČELNIK 242.600,00 259.000,0016.400,00 106,76%

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

3 242.600,00 251.000,008.400,00 103,46%Rashodi poslovanja

31 158.200,00 156.000,00-2.200,00 98,61%Rashodi za zaposlene

31111 168 108.000,00 108.000,000,00 100,00%Plaće za zaposlene

31311 217 27.000,00 27.000,000,00 100,00%Doprinosi za mirovinsko osiguranje

31321 170 20.200,00 21.000,00800,00 103,96%Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje

31322 220 700,00 0,00-700,00 0,00%Doprinos za obvezno zdravstveno 
osiguranje zaštite zdravlja na radu

31332 172 2.300,00 0,00-2.300,00 0,00%Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

32 74.400,00 85.000,0010.600,00 114,25%Materijalni rashodi

32115 299

CESTARINA,PARKING

2.900,00 4.500,001.600,00 155,17%Naknade za prijevoz na službenom putu u 
zemlji

32234 202 20.000,00 13.500,00-6.500,00 67,50%Motorni benzin i dizel gorivo

32311 201 5.000,00 3.500,00-1.500,00 70,00%Usluge telefona, telefaksa

32379 264

FMC

2.500,00 2.500,000,00 100,00%Ostale intelektualne usluge

32911 194

NAKNADA ZA ZAMJENIKA NAČELNIKA

19.000,00 19.000,000,00 100,00%Naknade članovima predstavničkih i 
izvršnih tijela 

32931 199 15.000,00 17.000,002.000,00 113,33%Reprezentacija

32999 200

POKROVITELJSTVA

10.000,00 25.000,0015.000,00 250,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Financijski rashodi

34349 258

PRORAČUNSKA PRIČUVA

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

4 0,00 8.000,008.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 0,00 8.000,008.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42431 382

MUZEJ ŽABA

0,00 8.000,008.000,00Muzejski izlošci



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Program

1020
KAPITALNI PROJEKTI 2.571.300,00 3.013.850,00442.550,00 117,21%

Akt. A101904 GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA

1.300.000,00 221.000,00-1.079.000,00 17,00%

Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

4 1.300.000,00 221.000,00-1.079.000,00 17,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 1.300.000,00 221.000,00-1.079.000,00 17,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42119 312

OBNOVA KULTURNOG CENTRA "PICIRK"

200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Ostali stambeni objekti

42124 311

REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE - 
VIŠENAMJENSKA DVORANA

1.000.000,00 221.000,00-779.000,00 22,10%Zgrade kulturnih institucija (kazališta, 
muzeji, galerije, domovi kulture, knjižnice i 
slično)

42129 379

IZMJENA KROVIŠTA NA OPĆINSKIM 
OBJEKTIMA

100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Ostali poslovni građevinski objekti

Akt. K101906 EU PROJEKT  KTR  "PUTOVIMA 
FRANKOPANA"

843.650,00 1.983.650,001.140.000,00 235,13%

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

3 83.650,00 83.650,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

31 83.650,00 83.650,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

31111 334 61.500,00 61.500,000,00 100,00%Plaće za zaposlene

31311 337 9.300,00 9.300,000,00 100,00%Doprinosi za mirovinsko osiguranje

31321 335 11.000,00 11.000,000,00 100,00%Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje

31322 336 645,00 645,000,00 100,00%Doprinos za obvezno zdravstveno 
osiguranje zaštite zdravlja na radu

31332 355 1.205,00 1.205,000,00 100,00%Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

4 760.000,00 1.900.000,001.140.000,00 250,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 200.000,00 1.400.000,001.200.000,00 700,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

41241 333

EU PROJEKT - KTR PUTOVIMA 
FRANKOPANA

200.000,00 1.400.000,001.200.000,00 700,00%Ulaganja na tuđoj imovini radi prava 
korištenja

42 560.000,00 500.000,00-60.000,00 89,29%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42273 338 560.000,00 500.000,00-60.000,00 89,29%Oprema

Akt. K101907 EU PROJEKT   "REFRESH" 427.650,00 809.200,00381.550,00 189,22%

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

3 262.650,00 285.200,0022.550,00 108,59%Rashodi poslovanja

31 102.650,00 102.650,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

31111 343 86.550,00 86.550,000,00 100,00%Plaće za zaposlene

31321 346 14.000,00 14.000,000,00 100,00%Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje

31322 347 500,00 500,000,00 100,00%Doprinos za obvezno zdravstveno 
osiguranje zaštite zdravlja na radu



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

31332 348 1.600,00 1.600,000,00 100,00%Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

32 160.000,00 182.550,0022.550,00 114,09%Materijalni rashodi

32112 349 3.000,00 1.100,00-1.900,00 36,67%Dnevnice za službeni put u inozemstvu

32116 350 1.000,00 0,00-1.000,00 0,00%Naknade za prijevoz na službenom putu u 
inozemstvu

32119 351 1.000,00 150,00-850,00 15,00%Ostali rashodi za službena putovanja

32114 356 4.000,00 1.300,00-2.700,00 32,50%Naknade za smještaj na službenom putu u 
inozemstvu

32115 357 1.000,00 0,00-1.000,00 0,00%Naknade za prijevoz na službenom putu u 
zemlji

32370 340 150.000,00 180.000,0030.000,00 120,00%Intelektualne i osobne usluge

4 165.000,00 524.000,00359.000,00 317,58%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 75.000,00 434.000,00359.000,00 578,67%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

41241 341

EU PROJEKT - REFRESH

75.000,00 434.000,00359.000,00 578,67%Ulaganja na tuđoj imovini radi prava 
korištenja

42 90.000,00 90.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42273 342 90.000,00 90.000,000,00 100,00%Oprema

003

GLAVA SOCIJALNI PROGRAM I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI

1.242.200,00 1.033.500,00-208.700,00 83,20%

Program

1005
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

38.200,00 61.500,0023.300,00 160,99%

Akt. A100501 POMOĆ U NOVCU I NARAVI 38.200,00 61.500,0023.300,00 160,99%

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

3 38.200,00 61.500,0023.300,00 160,99%Rashodi poslovanja

37 28.200,00 51.500,0023.300,00 182,62%Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

37212 360

SUFINANCIRANJE LOGOPEDA

8.000,00 8.800,00800,00 110,00%Pomoć obiteljima i kućanstvima

37212 361

SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA DJECE 
JASLIČKE DOBI

12.000,00 34.500,0022.500,00 287,50%Pomoć obiteljima i kućanstvima

37212 383

SUFINANCIRANJE POLAZNIKA GLAZBENE 
ŠKOLE

0,00 0,000,00Pomoć obiteljima i kućanstvima

37222 359

PALIJATIVNA SKRB

8.200,00 8.200,000,00 100,00%Pomoć i njega u kući

38 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

38114 60

CRVENI KRIŽ

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Tekuće donacije udrugama i političkim 
strankama

Program

1006
PROGRAM PROVOĐENJA 
SOCIJALNE ZAŠTITE

802.000,00 588.500,00-213.500,00 73,38%

Akt. A100601 POMOĆ U NOVCU I NARAVI 227.000,00 203.000,00-24.000,00 89,43%

Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  

3 227.000,00 203.000,00-24.000,00 89,43%Rashodi poslovanja

37 227.000,00 203.000,00-24.000,00 89,43%Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

37212 62

POMOĆ ZA NOVOROĐENČAD

12.000,00 33.000,0021.000,00 275,00%Pomoć obiteljima i kućanstvima

37212 63

POMOĆ KUĆANSTVIMA

35.000,00 35.000,000,00 100,00%Pomoć obiteljima i kućanstvima

37213 64

POMOĆ OSOBANA S INVALIDITETOM

1.000,00 1.000,000,00 100,00%Pomoć osobama s invaliditetom

37215 65

STIPENDIJE I ŠKOLARINE

20.000,00 20.000,000,00 100,00%Stipendije i školarine

37221 66

UČENICI I STUDENTI (JEDNOKRATNE 
POMOĆI)

23.000,00 23.000,000,00 100,00%Sufinanciranje cijene prijevoza

37224 67

ŠKOLSKA KUHINJA

50.000,00 40.000,00-10.000,00 80,00%Prehrana

37229 68

POKLON PAKETI DJECI ZA SV. NIKOLU

10.000,00 5.000,00-5.000,00 50,00%Ostale naknade iz proračuna u naravi

37229 69

ŠKOLSKI UDŽBENICI

50.000,00 20.000,00-30.000,00 40,00%Ostale naknade iz proračuna u naravi

37222 289

POMOĆ I NJEGA U KUĆI

26.000,00 26.000,000,00 100,00%Pomoć i njega u kući

Akt. A101910 EU PROJEKT-PROGRAM ZAŽELI 575.000,00 385.500,00-189.500,00 67,04%

Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima  

3 566.000,00 376.500,00-189.500,00 66,52%Rashodi poslovanja

31 380.000,00 300.000,00-80.000,00 78,95%Rashodi za zaposlene

31115 366

PLAĆE - ZAŽELI

380.000,00 300.000,00-80.000,00 78,95%Plaća-Projekt Zaželi

32 186.000,00 76.500,00-109.500,00 41,13%Materijalni rashodi

32132 371

TROŠAK OBRAZOVANJA

62.000,00 27.000,00-35.000,00 43,55%Tečajevi i stručni ispiti

32141 369

PUTNI TROŠAK

43.000,00 10.000,00-33.000,00 23,26%Naknada za korištenje privatnog 
automobila u službene svrhe

32229 370

TROŠAK NABAVE POTREPŠTINA

58.000,00 20.000,00-38.000,00 34,48%Ostali materijal i sirovine

32334 367

PROMOTIVNI MATERIJALI

10.000,00 17.000,007.000,00 170,00%Promidžbeni materijali

32339 368

PROMOTIVNE AKTIVNOSTI

11.000,00 2.500,00-8.500,00 22,73%Ostale usluge promidžbe i informiranja

32332 372

TROŠAK OBJAVE NATJEČAJA I OGLASA

2.000,00 0,00-2.000,00 0,00%Tisak

4 9.000,00 9.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 9.000,00 9.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42318 373

NABAVA BICIKALA

9.000,00 9.000,000,00 100,00%Bicikli

Program

1007
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

335.000,00 315.000,00-20.000,00 94,03%

Akt. A100701 OPĆINSKO VIJEĆE 15.000,00 15.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi

5 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

54 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova

54452 374

FINANCIJSKI LEASING

15.000,00 15.000,000,00 100,00%Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od ostalih tuzemnih financijskih 
institucija izvan javnog sektora - dugoročnih

Akt. A100702 POMOĆ U NOVCU I NARAVI 180.000,00 120.000,00-60.000,00 66,67%

Funkcija: 0473 Turizam

3 180.000,00 120.000,00-60.000,00 66,67%Rashodi poslovanja

38 180.000,00 120.000,00-60.000,00 66,67%Ostali rashodi

38119 71

TURISTIČKA ZAJEDNICA

120.000,00 60.000,00-60.000,00 50,00%Ostale tekuće donacije

38114 205

DVD LOKVE

60.000,00 60.000,000,00 100,00%Tekuće donacije udrugama i političkim 
strankama

Akt. A100703 SPORTSKE MANIFESTACIJE 140.000,00 180.000,0040.000,00 128,57%

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

3 140.000,00 180.000,0040.000,00 128,57%Rashodi poslovanja

38 140.000,00 180.000,0040.000,00 128,57%Ostali rashodi

38115 75

NK "RISNJAK"

0,00 0,000,00Tekuće donacije sportskim društvima

38115 354

FINANCIRANJE PROJEKATA IZ PODRUČJA 
SPORTA

140.000,00 180.000,0040.000,00 128,57%Tekuće donacije sportskim društvima

Program

1008
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

67.000,00 68.500,001.500,00 102,24%

Akt. A100801 KULTURNE MANIFESTACIJE 25.000,00 25.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

3 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

38114 353

FINANCIRANJE PROJEKATA IZ PODRUČJA 
KULTURE

25.000,00 25.000,000,00 100,00%Tekuće donacije udrugama i političkim 
strankama

Akt. A100802 OSTALE SUBVENCIJE I DONACIJE 42.000,00 43.500,001.500,00 103,57%

Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

3 42.000,00 43.500,001.500,00 103,57%Rashodi poslovanja

38 42.000,00 43.500,001.500,00 103,57%Ostali rashodi

38112 86

ŽUPNI URED

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Tekuće donacije vjerskim zajednicama

38115 94

GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - DELNICE

7.000,00 8.500,001.500,00 121,43%Tekuće donacije sportskim društvima

38114 331

FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA 
UDRUGA

25.000,00 25.000,000,00 100,00%Tekuće donacije udrugama i političkim 
strankama

004

GLAVA KOMUNALNA POTROŠNJA 1.580.600,00 1.526.600,00-54.000,00 96,58%

Program

1010
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

850.000,00 810.000,00-40.000,00 95,29%

Akt. A101002 JAVNA RASVJETA 120.000,00 173.000,0053.000,00 144,17%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

3 118.000,00 173.000,0055.000,00 146,61%Rashodi poslovanja

32 118.000,00 173.000,0055.000,00 146,61%Materijalni rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

32231 100

JAVNA RASVJETA

70.000,00 115.000,0045.000,00 164,29%Električna energija

32322 101

USLUGE ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE

30.000,00 40.000,0010.000,00 133,33%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
postrojenja i opreme

32329 102

USLUGE ILUMINACIJE - DEKORACIJE

18.000,00 18.000,000,00 100,00%Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

4 2.000,00 0,00-2.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 2.000,00 0,00-2.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42144 111

PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE

2.000,00 0,00-2.000,00 0,00%Energetski i komunikacijski vodovi

Akt. A101003 ZAŠTITA OKOLIŠA 95.000,00 45.000,00-50.000,00 47,37%

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji 
nisu drugdje svrstani  

3 95.000,00 45.000,00-50.000,00 47,37%Rashodi poslovanja

32 95.000,00 45.000,00-50.000,00 47,37%Materijalni rashodi

32342 103 45.000,00 45.000,000,00 100,00%Iznošenje i odvoz smeća

32344 207

SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA-
PRETOVARNA STANICA

50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Dimnjačarske i ekološke usluge

Akt. A101004 ODRŽAVANJE GROBLJA 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

4 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42146 268

UREĐENJE GROBLJA

20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Spomenici (povijesni, kulturni i slično)

Akt. A101005 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 615.000,00 592.000,00-23.000,00 96,26%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

3 600.000,00 590.000,00-10.000,00 98,33%Rashodi poslovanja

32 600.000,00 590.000,00-10.000,00 98,33%Materijalni rashodi

32244 105 20.000,00 15.000,00-5.000,00 75,00%Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje

32329 106

ČIŠĆENJE SNIJEGA

450.000,00 200.000,00-250.000,00 44,44%Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

32343 107 30.000,00 30.000,000,00 100,00%Deratizacija i dezinsekcija

32349 118 70.000,00 305.000,00235.000,00 435,71%Ostale komunalne usluge

32379 110

USLUGE GRAĐEVINSKOG NADZORA

30.000,00 40.000,0010.000,00 133,33%Ostale intelektualne usluge

4 15.000,00 2.000,00-13.000,00 13,33%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 15.000,00 2.000,00-13.000,00 13,33%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42641 252

IZRADA PROJEKATA IZVEDENIH STANJA 

NER.CESTA

15.000,00 2.000,00-13.000,00 13,33%Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Program

1011
PROGRAM REDOVNOG 
ODRŽAVANJA

485.600,00 580.600,0095.000,00 119,56%

Akt. A101102 JAVNE POVRŠINE 110.000,00 15.000,00-95.000,00 13,64%

Funkcija: 0130 Opće usluge  



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

3 60.000,00 15.000,00-45.000,00 25,00%Rashodi poslovanja

32 60.000,00 15.000,00-45.000,00 25,00%Materijalni rashodi

32321 315

UREĐENJE  JAVNIH POVRŠINA

30.000,00 15.000,00-15.000,00 50,00%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

32321 330

REKONSTRUKCIJA STEPENICA (KALVARIJA 
I ŽELJ.STANICA)

30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

4 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42145 293

DJEČJE IGRALIŠTE "HOMER"

50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Sportski i rekreacijski tereni

Akt. A101103 CESTE 360.600,00 565.600,00205.000,00 156,85%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

3 60.600,00 60.600,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 60.600,00 60.600,000,00 100,00%Materijalni rashodi

32321 206

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
(KRPANJE MANJIH ASF. POVR.)

50.000,00 50.000,000,00 100,00%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

32922 159

OSIGURANJE NERAZVRSTANIH CESTA

10.600,00 10.600,000,00 100,00%Premije osiguranja ostale imovine

4 300.000,00 505.000,00205.000,00 168,33%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 300.000,00 505.000,00205.000,00 168,33%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42131 224

REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH  
CESTA NA PODRUČJU OPĆINE (NASELJE)

200.000,00 505.000,00305.000,00 252,50%Ceste

42134 375

MOST SLEME

100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Mostovi i tuneli

Akt. A101104 ODVODNJA 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

3 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Rashodi poslovanja

32 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Materijalni rashodi

32321 208

SANACIJA SUSTAVA OBORINSKE 
ODVODNJE-LOKVE (OSTALO)

15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

Program

1013
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%

Akt. A101302 JAVNE POVRŠINE 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

3 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Rashodi poslovanja

32 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Materijalni rashodi

32329 314

UREĐENJE SANJKALIŠTA "ŠPIĆUNAK"

30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

Program

1015
KAPITALNI PROJEKTI 215.000,00 136.000,00-79.000,00 63,26%

Akt. A101501 IZGRADNJA VODOVODA 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%

Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

4 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42141 270

REKONSTRUKCIJA VODOVODNE MREŽE 

(NASELJE)

15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Plinovod, vodovod, kanalizacija

Akt. A101502 OSTALI PROJEKTI I PLANOVI 50.000,00 36.000,00-14.000,00 72,00%

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

4 50.000,00 36.000,00-14.000,00 72,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 50.000,00 36.000,00-14.000,00 72,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42641 215

GLAVNI I IDEJNI PROJEKTI I PGP

25.000,00 25.000,000,00 100,00%Ostala nematerijalna proizvedena imovina

42641 266

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

25.000,00 11.000,00-14.000,00 44,00%Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Akt. A101901 JAVNE POVRŠINE 150.000,00 100.000,00-50.000,00 66,67%

Funkcija: 0473 Turizam

4 150.000,00 100.000,00-50.000,00 66,67%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 150.000,00 100.000,00-50.000,00 66,67%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

41241 113

UREĐENJE ŠETNICE OKO JEZERA

150.000,00 100.000,00-50.000,00 66,67%Ulaganja na tuđoj imovini radi prava 
korištenja

005

GLAVA PREDŠKOLSKI ODJEL 150.000,00 168.000,0018.000,00 112,00%

Program

1016
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

150.000,00 168.000,0018.000,00 112,00%

Akt. A101601 PODRUŽNICA PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA

150.000,00 168.000,0018.000,00 112,00%

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

3 150.000,00 168.000,0018.000,00 112,00%Rashodi poslovanja

36 150.000,00 168.000,0018.000,00 112,00%Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
opće države

36611 308

PRIJENOSI ZA FINANCIRANJE RASHODA 
VRTIĆA

150.000,00 168.000,0018.000,00 112,00%Tekuće pomoći proračununskim korisnicima 
drugih proračuna

Akt. A101701 PODRUŽNICA PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA

0,00 0,000,00

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

3 0,00 0,000,00Rashodi poslovanja

32 0,00 0,000,00Materijalni rashodi

32219 401

DIDAKTIČKA OPREMA-VRTIĆ

0,00 0,000,00Ostali materijal za potrebe redovnog 
poslovanja

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 777.600,00 872.300,0094.700,00 112,18%

002

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 777.600,00 872.300,0094.700,00 112,18%

Program

1004
PROGRAM REDOVNIH 
AKTIVNOSTI

777.600,00 872.300,0094.700,00 112,18%

Akt. A100401 SLUŽBENICI I NAMJEŠTENICI 765.600,00 862.300,0096.700,00 112,63%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

3 765.600,00 862.300,0096.700,00 112,63%Rashodi poslovanja

31 519.600,00 517.500,00-2.100,00 99,60%Rashodi za zaposlene

31111 25 320.000,00 320.000,000,00 100,00%Plaće za zaposlene

31219 26 5.800,00 5.800,000,00 100,00%Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene

31216 237 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Regres za godišnji odmor

31215 247 3.000,00 7.000,004.000,00 233,33%Naknade za bolest, invalidnost i smrtni 
slučaj

31211 324 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Bonus za uspješan rad

31214 326

OTPREMNINA

20.000,00 22.700,002.700,00 113,50%Otpremnine

31311 27 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Doprinosi za mirovinsko osiguranje

31321 28 62.000,00 62.000,000,00 100,00%Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje

31321 29

DOPRINOSI ZA POSEBNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE

2.000,00 0,00-2.000,00 0,00%Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje

31332 30 6.800,00 0,00-6.800,00 0,00%Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

32 227.500,00 303.300,0075.800,00 133,32%Materijalni rashodi

32111 31 3.800,00 3.000,00-800,00 78,95%Dnevnice za službeni put u zemlji

32113 32 1.000,00 300,00-700,00 30,00%Naknade za smještaj na službenom putu u 
zemlji

32115 33 2.500,00 3.200,00700,00 128,00%Naknade za prijevoz na službenom putu u 
zemlji

32121 155 14.900,00 10.000,00-4.900,00 67,11%Naknade za prijevoz na posao i s posla

32131 34 5.000,00 11.300,006.300,00 226,00%Seminari, savjetovanja i simpoziji

32211 35 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Uredski materijal

32212 36 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 
knjige i ostalo)

32216 164 2.500,00 4.000,001.500,00 160,00%Materijal za higijenske potrebe i njegu 

32229 37 2.500,00 2.500,000,00 100,00%Ostali materijal i sirovine

32231 38 55.000,00 50.000,00-5.000,00 90,91%Električna energija

32234 39 13.000,00 15.000,002.000,00 115,38%Motorni benzin i dizel gorivo

32242 40 2.500,00 7.000,004.500,00 280,00%Mat. i dijelovi za tek. i invest. održav. 
postrojenja i opreme

32251 41 8.000,00 16.000,008.000,00 200,00%Sitni inventar

32252 42 3.500,00 500,00-3.000,00 14,29%Auto gume

32311 43 20.000,00 16.000,00-4.000,00 80,00%Usluge telefona, telefaksa

32313 44 10.000,00 18.000,008.000,00 180,00%Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)

32323 45 15.000,00 17.000,002.000,00 113,33%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
prijevoznih sredstava

32372 47 12.000,00 65.000,0053.000,00 541,67%Ugovori o djelu

32382 48 8.000,00 8.000,000,00 100,00%Usluge razvoja software-a

32389 49 31.000,00 31.000,000,00 100,00%Ostale računalne usluge



Račun/
Pozicija

Opis

21

I.IZMJENA PRORAČUNA 2019.

Posebni dio - rashodi

3

Plan proračuna 
2019

Plan proračuna 
2019 - Rebalans

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

32923 52 2.300,00 10.500,008.200,00 456,52%Premije osiguranja zaposlenih

34 18.500,00 41.500,0023.000,00 224,32%Financijski rashodi

34311 53 7.500,00 7.500,000,00 100,00%Usluge banaka

34333 161 2.000,00 15.000,0013.000,00 750,00%Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 

34349 54

USLUGE POREZNE UPRAVE

8.000,00 18.000,0010.000,00 225,00%Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

34349 55 1.000,00 1.000,000,00 100,00%Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

Akt. A100403 OBNOVA INFORMATIČKE OPREME 12.000,00 10.000,00-2.000,00 83,33%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

4 12.000,00 10.000,00-2.000,00 83,33%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 12.000,00 10.000,00-2.000,00 83,33%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

42211 58 12.000,00 10.000,00-2.000,00 83,33%Računala i računalna oprema

UKUPNO 7.890.000,00 7.841.050,00-48.950,00 99,38%



Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine" 
broj 68/18 i 110/18), članka 32. Statuta Općine Lokve ("Službene novine" Primorsko-goranske 
županije  broj 18/13)  te  Izmjena i dopuna Statuta Općine Lokve (''Službene novine Općine 
Lokve '' broj 4/18) Općinsko vijeće Oćine Lokve na sjednici održanoj  23. prosinca 2019. godine, 
donosi 
 
 

I. IZMJENA PROGRAMA 
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U 2019. GODINI 
 
 

Čanak 1. 
Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2019. 

godini ( u daljnjem tekstu: Programa) za: 
 

1. - javne površine 
    - groblja 
    - nerazvrstane ceste 
    - javnu rasvjetu 
2. - odlaganje komunalnog otpada 

 
 

Članak 2. 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz: 
 
R.br. IZVORI PRIHODA PLAN NOVI PLAN 

1. Komunalni doprinos 200.000,00 100.000,00 

2. 
Prihodi Županijskog proračuna za 
kapitalna ulaganja 

250.000,00 485.000,00 

3. Vodni doprinos     7.000,00    3.000,00 

4. Šumski doprinos (dio) 200.000,00 95.000,00 

5. Proračun 25.000,00 0,00 

 UKUPNO 682.000,00 683.000,00 

      
 

Članak 3. 
 
U 2019. godini planirana je izgradnja:  
 

1. 1. JAVNE POVRŠINE 
TEKUĆI 
PLAN 

NOVI PLAN 

POZ    

113 a)gradnja/uređenje šetnice uz Jezero-
nastavak uređenja šetnice, uređenje 
vidikovaca uz šetnicu, postavljanje klupa 
i stolova, uređenje kupališta i ostalih 
sadržaja uz jezero 

150.000,00 100.000,00 

293 b) izgradnja dječjih igrališta- 
hortikulturalno uređenje  i postavljanje 
sprava (igrala) za djecu; lokacija Homer 

  50.000,00 0,00 

 UKUPNO(1): 200.000,00 100.000,00 



 2. GROBLJA   

POZ    

268 Sanacija kapelice na groblju u Lokvama- 
unutarnje i vanjsko uređenje kapelice 

20.000,00         0,00 

 UKUPNO (2) 20.000,00 0,00 

 3. NERAZVRSTANE CESTE   

POZ a)idejni projekti i PGP-i - izrada projektne 
dokumentacije i posebnih geodetskih 
podloga za provođenje investicijskih 
projekata 

25.000,00 25.000,00 

215 

266 b)Glavni i idejni projekt (most Sleme)-
izrada glavnog projekta za izgradnju 
pješačkog mosta na predjelu naselja 
Sleme, Elektro i strojarski projekt za KC 
„Picirk“ 

    25.000,00 11.000,00 

252 c)geodet. elaborat  izvedenog stanja NC 
(sa provedbom) – sređivanje stanja 
nerazvrstanih cesta koje nisu 
evidentirane u katastru ili nije 
evidentirano njihovo stvarno stanje; 
evidentiranje u katastru na temelju 
geodetskog elaborata izvedenog stanja 
nerazvrstane ceste koji pribavlja i 
nadležnom tijelu za katastar dostavlja 
jedinica lokalne samouprave, odnosno 
pravna osoba koja je ovlaštena upravljati 
nerazvrstanom cestom sukladno Zakona 
o cestama i  rješenja nadležnog 
zemljišnoknjižnog suda o provedbi 
prijavnog lista; Nerazvrstane ceste upisat 
će se u zemljišnu knjigu kao javno dobro 
u općoj uporabi, kao neotuđivo vlasništvo 
jedinice lokalne samouprave uz upis 
pravne osobe koja upravlja javnom 
cestom, bez obzira na postojeće upise u 
zemljišnoj knjizi. 

    15.000,00  2.000,00 

224 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta  na 
području Općine – asfaltiranje dijela 
ceste Homer - Jezero 

 200.000,00 505.000,00 

270 Rekonstrukcija vodovodne mreže – 
izmjena dotrajalih vodovodnih cijevi na 
području općine -Rudnikovo naselje 

   15.000,00 0,00 

375 Most na Slemenu – izgradnja pješačkog 
mosta na predjelu naselja Sleme 

 100.000,00 0,00 

110 Nadzor nad građenjem – godišnji 
građevinski nadzor nad građevinskim 
radovima koji se provode u sklopu 
Programa gradnje komunalne 
infrastrukture; nadzor nad 
Rekonstrukcijom Doma kulture, KC 
„Picirk“, uređenje kuće na brani u sklopu 
projekta KTR Putovima Frankopana i 

   30.000,00 40.000,00 



REFResh, nadzor nad projektom 
uređenje Dječjeg vrtića 

 UKUPNO(3): 385.000,00 
 

583.000,00 
 

 4. PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE   

POZ a) rekonstrukcija i modernizacija 
javne rasvjete- izmjena starih i 
dotrajalih lampi sa energetski 
učinkovitijim rasvjetnim tijelima 

2.000,00 0,00 

111 

 UKUPNO(4): 2.000,00 0,00 

 SVEUKUPNO: 632.000,00 683.000,00 

 

2. 1. ODLAGANJE KOM. OTPADA 
TEKUĆI 
PLAN 

 

POZ Sufinanciranje odlagališta Sović Laz – 
potpisan sporazum sa Komunalcem d.o.o 
o i Fondom za zaštitu okoliša o 
sufinanciranju odlagališta otpada – 
Pretovarne stanice Sović laz; prva faza: 
projektna dokumentacija 

50.000,00 0,00 

207 

 UKUPNO: 50.000,00 0,00 

    

SVEUKUPNO 

TEKUĆI PLAN NOVI PLAN 

                 682.000,00 683.000,00 

 
Članak 4. 

Dinamika izvođenja radova iz članka 3. uskladit će se s dinamikom ostvarivanja 
prihoda navedenih u članku 2. ovog Programa. 
 

Članak 5. 
Ove I. izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 

2019. godini objavit će se u „Službenim novinama Općine Lokve“. 
 
 
KLASA:  
UR.BROJ: 
Lokve; 23. prosinca 2019. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 
 



Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  
("Narodne novine" broj 68/18 i 110/18), članka 32. Statuta Općine Lokve ("Službene 
novine" Primorsko-goranske županije  broj 18/13) te  Izmjena i dopuna Statuta 
Općine Lokve (''Službene novine Općine Lokve '' broj 4/18) Općinsko vijeće Oćine 
Lokve na sjednici održanoj  23. prosinca 2019. godine, donosi 
 

 
I.IZMJENE PROGRAMA 

ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE U 2019. GODINI 

 
       

Članak 1. 
 

Ovim Programomo državanja komunalne infrastrukture ( u daljnjem tekstu: Program) 
u 2019. godini na području Općine Lokve (u daljnjem tekstu:Općina), određuje se 
opseg radova održavanja i financijska sredstva potrebna za ostvarenje Programa. 
 

 
Članak 2. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz: 
                                                                                                                                          
 

 IZVORI PRIHODA TEKUĆI PLAN NOVI PLAN 
1. Prihoda od komunalne naknade 430.000,00 430.000,00 
2. Prihoda od spom.rente                                                  200,00 200,00 
3. Šumski doprinos 0,00 205.000,00 
3. Proračuna Općine 13.400,00 48.400,00 
4. Hrvatske ceste – za zimsku 

službu 
450.000,00 160.000,00 

 UKUPNO: 893.600,00 843.600,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Članak 3. 
 

Održavanje komunalne infrastrukture u 2019. godini i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanja čistoće u dijelu koji se 
ne odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, odvodnje, 
javne rasvjete i održavanje groblja i objekata, utvrđuju se kako slijedi:  
     
    

 RASHODI POZ. 
TEKUĆI 
PLAN 

NOVI PLAN 

1. Potrošnja el. energije za javnu 
rasvjetu- podmirenje troškova 
utroška električne energije na 
području cijele Općine Lokve 

100 70.000,00 115.000,00 

2. Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje – 
podrazumijeva potrošni materijal I 
alate za održavanje komunalnih 
objekata 

105 20.000,00 15.000,00 

3. Usluga održavanja javne rasvjete –
podrazumijeva upravljanje,usluge 
tekućeg održavanja objekata i 
uređaja javne rasvjete za 
rasvjetljavanje javnih površina, javnih 
cesta koje prolaze kroz naselje i 
nerazvrstanih cesta, proširenje na 
pravcima gdje je sadašnja javna 
rasvjeta nedostatna ili je uopće nema,  

101 30.000,00 40.000,00 

5. Čišćenje  snijega – podrazumijeva 
rad zimske službe te se odnosi na 
čišćenje nerazvrstanih cesta od 
snijega, posipanje cesta pijeskom  i 
solju, cca  24 km cesta 

106 450.000,00 200.000,00 

6. Usluga luminacije – dekoracije 
blagdan.ukraš. podmirenje troškova 
za postavu prigodne iluminacije i 
dekoracije za blagdane. 

102 18.000,00 18.000,00 

7. Iznošenje i odvoz smeća - 
podrazumijeva skupljanje i  odvoz 
smeća sa javnih površina lokaliteta,  
odvoz mješovitog  otpada, troškovi 
deponiranja optada na odlagalište  
Sović Laz , kontejner na Špićunku 

103 45.000,00 45.000,00 

8. Deratizacija i dezinsekcija - redovito 
provođenje mjera deratizacije na 
području općine te nadzora nad 
provođenjem mjera 

107 30.000,00 30.000,00 

9. Ostale komunalne usluge – 
podrazumijeva košnju trave, prijevoz 
stolova I klupa za potrebe općinskih 

118 70.000,00 305.000,00 



manifestacija, najam eko WC-a 
tijekom turističke sezone, kresanje 
grana, malčiranje i ostale komunalne 
usluge 

10. Održavanje nerazvrstanih cesta - 
izvanrednim i redovnim održavanjem 
nerazvrstanih cesta obuhvaćeni su 
radovi na saniranju udarnih jama, 
zamjena dotrajalog asfalta (samo 
gornji sloj), popravak dijelova 
postojeće loše betonske ili asfaltne 
podloge, postava i održavanje 
pocinčanih metalnih odbojnika i 
stupova, održavanje  potpornih 
zidova, , sanacija dijelova kolnika koji 
su ulegnuti, čišćenje materijala sa 
kolnika i sl. 

206 50.000,00 50.000,00 

11. Osiguranje lokalnih cesta i ulica – 
troškovi osiguranja u slučaju nezgoda 

159 10.600,00 10.600,00 

12. Sanacija sustava oborinske 
odvodnje - sanacija šahti oborinske 
odvodnje,  čišćenje slivnika i upojnih 
bunara, tekuće održavanje i sl. 

208 15.000,00 0,00 

13. Uređenje javnih površina - tekuće 
održavanje i uređenje zelenih 
površina što obuhvaća, održavanje 
zelenila uz nerazvrstane i javne ceste 
koje  obuhvaća košnju trave, 
odstranjivanje pijeska, zakorovljenog 
travnjaka ručno ili strojno, obrezivanje 
grmlja i drveća  strojno ili ručno, 
obrezivanje živica, čišćenje 
zemljišnog pojasa, uklanjanje i 
sječenje grana na stablima, tretiranje 
herbicidim; 
hortikulturno održavanje dječjih 
igrališta, održavanje spomenika, 
tekuće i investicijsko održavanje 
autobusnih čekaonica, održavanje 
čistoće javnih površina i ostalo 

315 30.000,00 15.000,00 

14. Uređenje sanjkališta Špićunak – 
nastavak uređenja staze za potrebe 
održavnja Svjetskog sanjkaškog kupa 

314 25.000,00 0,00 

15. Rekonstrukcija stepenica (Kalvarija 
i želj. Stanica) -  planira se popravak 
stepenica prema Kalvariji te uređenje 
javnih stepenica prema Željezničkoj 
stanici Lokve 

330 30.000,00 0,00 

 UKUPNO: 893.600,00 843.600,00 
 



 
Članak 4. 

 
Dinamika izvođenja radova iz članka 3. uskladit će se s dinamikom ostvarivanja 
prihoda navedenim u točki 2. ovog Programa. 

 
Članak 5. 

 
Ove Izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini objavit će 
se u  “Službenim novinama Općine Lokve”. 

 
 
KLASA:  
UR.BROJ: 
Lokve; 23. prosinca 2019. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

Plan proračuna 2020

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

RAČUN FINANCIRANJA

9.317.000,00

285.000,00

3.983.000,00

9.704.000,00

-4.085.000,00

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih 
godina

1.000.000,00

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020. I PROJEKCIJA 
ZA 2021. I 2022. GODINU

Temeljem članka 37. i 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12 i 15/15) članka 32. Statuta 
Općine Lokve (»Službene novine« 18/13) te  Izmjena i dopuna Statuta Općine Lokve ( '' Službene novine Općine 
Lokve '' broj 4/18)  Općinsko vijeće Općine Lokve na sjednici  Općinskog vijeća održanoj  23. prosinca 2019.
godine donijelo je

Proračun Općine Lokve za 2020. godinu  sastoji se od:

Članak 1.

Članak 2.

-1.000.000,00

5.600.000,00

515.000,00

5.085.000,00NETO FINANCIRANJE

9.602.000,00

13.687.000,00

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 
+ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

 Projekcija za 2021

7.669.000,00

1.005.000,00

3.590.000,00

3.169.000,00

1.915.000,00

0,00

100.000,00

2.015.000,00

-1.915.000,00

0,00

8.674.000,00

6.759.000,00

 Projekcija za 2022

6.195.000,00

505.000,00

3.128.000,00

1.157.000,00

2.415.000,00

0,00

100.000,00

2.515.000,00

-2.415.000,00

0,00

6.700.000,00

4.285.000,00

Indeks
3/1

66,49%

177,19%

69,78%

78,53%

11,92%

31,31%

-59,12%

1,79%

488,35%

-47,49%

Indeks
3/2

80,78%

50,25%

77,24%

87,13%

36,51%

63,40%

126,11%

100,00%

124,81%

126,11%

1 2 3 4 5

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 0,00 0,00 0,00



Rashodi i izdaci u Proračunu Općine Lokve za 2020. godinu iskazani prema 
programskoj, ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja raspoređuju se po nositeljima, 
korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom djelu Proračuna, kako slijedi:



Članak 3.

Ova Odluka objavit će se »Službenim novinama Općine Lokve«, a stupa na snagu 1. siječnja 2020. godine

Predsjednik Općinskog Vijeća   Vid Arbanas



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

Račun/ 
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020. I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Opći dio prihodi)

Plan proračuna 
2020

Projekcija za 
2021

Projekcija za 
2022

Indeks
5/3

Indeks
4/3

6 7.669.000,009.317.000,00 6.195.000,00 82,31% 66,49%Prihodi poslovanja

61 2.188.000,002.088.000,00 2.431.000,00 104,79% 116,43%Prihodi od poreza

700.000,00600.000,00 700.000,00

SREDSTVA FISKALNOG IZRAVNAVANJA

61111 -54 116,67% 116,67%Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada i drugih 
samostalnih djelatnosti

1.000.000,001.000.000,00 1.200.000,00-1 100,00% 120,00%Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada i drugih 
samostalnih djelatnosti

170.000,00170.000,00 200.000,0061121 -2 100,00% 117,65%Porez i prirez na dohodak od obrta i s 
obrtom izjednačenih djelatnosti, na 
dohodak od slobodnih zanimanja, na 
dohodak od poljoprivrede i šumarstva i 
drugih djelatnosti

40.000,0040.000,00 50.000,0061131 -3 100,00% 125,00%Porez i prirez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 

8.000,008.000,00 8.000,0061132 -27 100,00% 100,00%Porez i prirez na dohodak od 
iznajmljivanja stanova, soba i postelja 
putnicima i turistima

5.000,005.000,00 5.000,0061145 -32 100,00% 100,00%Porez i prirez od osiguranja života i 
dobrovoljnog mirovinskog osiguranja

0,000,00 0,0061151 -4 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj 
prijavi

30.000,0030.000,00 30.000,0061314 -5 100,00% 100,00%Porez na kuće za odmor

200.000,00200.000,00 200.000,0061341 -6 100,00% 100,00%Porez na promet nekretnina

35.000,0035.000,00 38.000,0061424 -7 100,00% 108,57%Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića

0,000,00 0,0061453 -8 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke

63 3.282.000,005.079.900,00 2.162.000,00 64,61% 42,56%Pomoći iz inozemstva (darovnice) 
i od subjekata unutar općeg 
proračuna

500.000,00500.000,00 500.000,00

EU PROJEKTI

63231 -51 100,00% 100,00%Tekuće pomoći od institucija i tijela EU

2.000,002.000,00 2.000,0063311 -9 100,00% 100,00%Tekuće pomoći iz državnog proračuna

100.000,00100.000,00 100.000,0063312 -10 100,00% 100,00%Tekuće pomoći iz županijskih 
proračuna

700.000,00400.000,00 400.000,0063321 -11 175,00% 100,00%Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna

600.000,00500.000,00 400.000,0063322 -12 120,00% 80,00%Kapitalne pomoći iz županijskih 
proračuna



Račun/ 
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020. I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Opći dio prihodi)

Plan proračuna 
2020

Projekcija za 
2021

Projekcija za 
2022

Indeks
5/3

Indeks
4/3

60.000,0050.000,00 60.000,00

SREDSTVA HZZ-A

63414 -52 120,00% 120,00%Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i 
HZZO-a

250.000,00250.000,00 200.000,00

HRVATSKE CESTE

63425 -49 100,00% 80,00%Kapitalne pomoći od ostalih 
izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna

370.000,00767.900,00 0,00

EU PROJEKTI - ZAŽELI

63811 -53 48,18% 0,00%Tekuće pomoći iz dražavnog 
proračuna temljem prijenosa EU 
sredstava

0,00500.000,00 0,00

EU PROJEKTI-MJERA 7.4.

63821 -59 0,00% 0,00%Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

0,00310.000,00 0,00

EU PROJEKTI - LAG

-56 0,00% 0,00%Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

200.000,00900.000,00 0,00

EU PROJEKTI - FLAG

-55 22,22% 0,00%Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

500.000,00800.000,00 500.000,00

EU PROJEKTI

-50 62,50% 62,50%Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

64 650.200,00550.200,00 593.200,00 118,18% 107,82%Prihodi od imovine

1.000,001.000,00 1.000,0064132 -14 100,00% 100,00%Kamate na depozitu po viđenju

10.000,0010.000,00 20.000,0064143 -33 100,00% 200,00%Zatezne kamate iz obveznih odnosa i 
drugo

1.000,001.000,00 1.000,0064213 -31 100,00% 100,00%Naknada za koncesije na vodama i 
javnom vodnom dobru

6.000,006.000,00 6.000,0064219 -15 100,00% 100,00%Naknade za koncesije za obavljanje 
javne zdravstvene službe i ostale 
koncesije

20.000,0020.000,00 3.000,0064222 -28 100,00% 15,00%Prihodi od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta

2.000,002.000,00 2.000,0064224 -17 100,00% 100,00%Prihodi od iznajmljivanja stambenih 
objekata

200.000,00200.000,00 250.000,0064225 -16 100,00% 125,00%Prihodi od zakupa poslovnih objekata

400.000,00300.000,00 300.000,0064233 -18 133,33% 100,00%Naknada za korištenje prostora 
elektrana

200,00200,00 200,0064236 -19 100,00% 100,00%Spomenička renta

5.000,005.000,00 5.000,00

NAKNADA ZA NEZAKONITO 
IZGRAĐ.ZGRADE

64299 -42 100,00% 100,00%Ostali prihodi od nefinancijske imovine

5.000,005.000,00 5.000,0064321 -13 100,00% 100,00%Prihodi od kamata na dane zajmove 
neprofitnim organizacijama, 
građanima i kućanstvima u tuzemstvu



Račun/ 
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020. I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Opći dio prihodi)

Plan proračuna 
2020

Projekcija za 
2021

Projekcija za 
2022

Indeks
5/3

Indeks
4/3

65 1.097.000,001.097.000,00 1.007.000,00 100,00% 91,80%Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i 
naknada

40.000,0040.000,00 50.000,00

NAKNADA ZA VRTIĆ

65149 -47 100,00% 125,00%Ostale nespomenute pristojbe i 
naknade

7.000,007.000,00 7.000,0065221 -37 100,00% 100,00%Vodni doprinos

300.000,00300.000,00 200.000,0065241 -23 100,00% 66,67%Doprinosi za šume

50.000,0050.000,00 50.000,0065269 -24 100,00% 100,00%Ostali nespomenuti prihodi po 
posebnim propisima

200.000,00200.000,00 300.000,0065311 -21 100,00% 150,00%Komunalni doprinosi

500.000,00500.000,00 400.000,0065321 -22 100,00% 80,00%Komunalne naknade

66 450.000,00500.000,00 0,00 90,00% 0,00%Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija

450.000,00500.000,00 0,00

PRIHOD OD PRODAJE SIROVINA 
(POSLOVNA ZONA SLEME)

66141 -58 90,00% 0,00%Prihodi od prodanih proizvoda

68 1.800,001.900,00 1.800,00 94,74% 94,74%Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi

1.800,001.900,00 1.800,0068311 -36 94,74% 94,74%Ostali prihodi

7 1.005.000,00285.000,00 505.000,00 352,63% 177,19%Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine

71 1.000.000,00280.000,00 500.000,00 357,14% 178,57%Prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine

1.000.000,00280.000,00 500.000,00

PRODAJA GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA

71112 -34 357,14% 178,57%Građevinsko zemljište

72 5.000,005.000,00 5.000,00 100,00% 100,00%Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine

5.000,005.000,00 5.000,0072119 -25 100,00% 100,00%Ostali stambeni objekti

8 100.000,005.600.000,00 100.000,00 1,79% 1,79%Primici od financijske imovine 
i zaduživanja

81 100.000,00100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00%Primljene otplate (povrati) 
glavnice danih zajmova

100.000,00100.000,00 100.000,0081642 -26 100,00% 100,00%Povrat zajmova danih tuzemnim 
obrtnicima - dugoročni

84 0,005.500.000,00 0,00 0,00% 0,00%Primici od zaduživanja

0,005.500.000,00 0,00

KREDIT - HBOR

84222 -57 0,00% 0,00%Primljeni krediti od kreditnih institucija 
u javnom sektoru - dugoročni

9 0,00-1.000.000,00 0,00 0,00% 0,00%Vlastiti izvori

92 0,00-1.000.000,00 0,00 0,00% 0,00%Rezultat poslovanja

0,00-1.000.000,00 0,0092221 0 0,00% 0,00%Manjak prihoda poslovanja

8.774.000,00UKUPNO 14.202.000,00 6.800.000,00 61,78% 47,88%



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

13.337.000,00

001

RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 8.034.000,00 6.075.000,00

8.975.200,00
001

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 4.452.200,00 3.542.800,00

1.540.700,00Program

1001
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 2.922.700,00 3.197.700,00

1.279.700,00A100101 OPĆINSKO VIJEĆEAkt. 2.691.700,00 2.966.700,00

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  01 1.264.700,00Opći prihodi i primici 2.676.700,00 2.951.700,00

3 514.700,00 426.700,00 451.700,00Rashodi poslovanja

31 60.000,00 60.000,00 60.000,00Rashodi za zaposlene

31114 60.000,00276

PLAĆE JAVNI RADOVI

60.000,00 60.000,00Plaće za javne radove

32 450.700,00 362.700,00 387.700,00Materijalni rashodi

32210 3.000,00226 3.000,00 3.000,00Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

32239 3.000,00300

LOŽ ULJE

3.000,00 3.000,00Ostali mat. za proizvodnju energije (ugljen, drva, 
teško ulje)

32241 30.000,0022 30.000,00 30.000,00Mat. i dijelovi za tek. i invest. održav. građevinskih 
objekata

32244 15.000,00233 15.000,00 15.000,00Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

32271 500,00365

SLUŽBENA ODJEĆA ZA HZZ

500,00 500,00Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća

32329 8.000,00291

OSTALE USLUGE

12.000,00 8.000,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32331 5.000,001 5.000,00 5.000,00Elektronski mediji

32332 7.000,003

NATJEČAJI I OGLASI

7.000,00 10.000,00Tisak

32332 18.000,004

GORANSKI NOVI LIST

18.000,00 18.000,00Tisak

32331 5.000,00329

WEB SERVIS

5.000,00 5.000,00Elektronski mediji

32341 15.000,00301

VODA

15.000,00 15.000,00Opskrba vodom

32373 20.000,005 20.000,00 20.000,00Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

32372 40.000,00302

UGOVORI O DJELU, UGOVORI O AUTORSKOM 
HONORARU

20.000,00 20.000,00Ugovori o djelu

32375 20.000,00320

GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE

15.000,00 15.000,00Geodetsko-katastarske usluge

32379 20.000,00323

KONZULTANTSKE USLUGE

15.000,00 15.000,00Ostale intelektualne usluge

32391 10.000,006 10.000,00 10.000,00Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 
uvezivanja i slično

32394 3.500,00248 3.500,00 3.500,00Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava

32390 1.000,00332

PROJEKT E-ŽUPANIJA

1.000,00 1.000,00Ostale usluge

32911 35.000,008 35.000,00 35.000,00Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 

32922 10.700,009

OSIGURANJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

10.700,00 10.700,00Premije osiguranja ostale imovine

32921 5.000,00249 5.000,00 5.000,00Premije osiguranja prijevoznih sredstava

32931 20.000,0010

REPREZENTACIJA-JUO

20.000,00 20.000,00Reprezentacija

32941 3.000,00165

UDRUGA OPĆINA

3.000,00 3.000,00Tuzemne članarine

32941 5.000,00317

LAG GORSKI KOTAR

5.000,00 5.000,00Tuzemne članarine

32952 3.000,00230

SUDSKE PRISTOJBE

1.000,00 2.000,00Sudske pristojbe

32953 3.000,00231

JAVNOBILJEŽNIČKE USLUGE

3.000,00 3.000,00Javnobilježničke usluge

32959 10.000,00307

NAKNADA ZA LEGALIZACIJU OPĆINSKIH OBJEKATA

10.000,00 10.000,00Ostale naknade-Nezakonita

32999 80.000,0011

OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE I DRUGIH BLAGDANA

50.000,00 60.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

32999 25.000,0012

POKROVITELJSTVA

5.000,00 20.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

32991 20.000,0013

PROMIDŽ. MATER., PROTOKOLARNI POKLONI I SL.

10.000,00 10.000,00Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće i slično)

32999 7.000,00328

MEĐUOPĆINSKA SURADNJA

7.000,00 7.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 3.500,00 3.500,00 3.500,00Financijski rashodi

34311 2.000,00250 2.000,00 2.000,00Usluge banaka

34349 1.500,00265 1.500,00 1.500,00Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

38 500,00 500,00 500,00Ostali rashodi

38341 500,0014 500,00 500,00Ugovorene kazne i ostale nakanade šteta

4 250.000,00 250.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

42 250.000,00 250.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42637 250.000,00378

IZRADA UPU-a - GORSKI RAJ (T3/1)

250.000,00 0,00Dokumenti prostornog uređenja (prostorni planovi i 
ostalo)

5 500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

54 500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova

54432 500.000,00395

OTPLATA KREDITA

2.000.000,00 2.500.000,00Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 
kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročnih

Izvor:  05 15.000,00Donacije 15.000,00 15.000,00

3 15.000,00 15.000,00 15.000,00Rashodi poslovanja

38 15.000,00 15.000,00 15.000,00Ostali rashodi

38114 15.000,00204

POLITIČKE STRANKE

15.000,00 15.000,00Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

261.000,00A100102 OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTIAkt. 231.000,00 231.000,00

Funkcija: 0830 Službe emitiranja i izdavanja  

Izvor:  01 131.000,00Opći prihodi i primici 131.000,00 131.000,00

3 131.000,00 131.000,00 131.000,00Rashodi poslovanja

35 106.000,00 106.000,00 106.000,00Subvencije

35121 26.000,0018

RADIO GORSKI KOTAR

26.000,00 26.000,00Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru

35121 70.000,0019

SUBVENCIJE PRIJEVOZA-AUTOTRANS

70.000,00 70.000,00Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru

35231 10.000,00316

SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA

10.000,00 10.000,00Subvencije poljoprivrednicima

38 25.000,00 25.000,00 25.000,00Ostali rashodi

38119 5.000,00327

OPĆINA  PRIJATELJ DJECE

5.000,00 5.000,00Ostale tekuće donacije

38212 20.000,00376

DONACIJA ZA OBNOVU CRKVE

20.000,00 20.000,00Kapitalne donacije vjerskim zajednicama

Izvor:  04 130.000,00Pomoći 100.000,00 100.000,00

3 130.000,00 100.000,00 100.000,00Rashodi poslovanja

36 10.000,00 10.000,00 10.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 

36315 10.000,00184

ŽUPANIJSKI BIBLIOBUS

10.000,00 10.000,00Tekuće pomoći gradskim proračunima

38 120.000,00 90.000,00 90.000,00Ostali rashodi

38119 20.000,0021

CENTAR ZA BRDSKO-PLANIN. POLJOP. - STARA 
SUŠICA

20.000,00 20.000,00Ostale tekuće donacije

38119 100.000,00310

TURISTIČKE I KULTURNE MANIFESTACIJE

70.000,00 70.000,00Ostale tekuće donacije

1.110.000,00Program

1003
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

910.000,00 90.000,00

760.000,00A100301 OPĆINSKO VIJEĆEAkt. 860.000,00 90.000,00

Funkcija: 0442 Proizvodnja

Izvor:  01 500.000,00Opći prihodi i primici 500.000,00 0,00

4 500.000,00 500.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

42 500.000,00 500.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42129 500.000,00394

IZRAVNANJE TERENA U POSLONOJ ZONI SLEME

500.000,00 0,00Ostali poslovni građevinski objekti

Izvor:  04 230.000,00Pomoći 330.000,00 60.000,00

4 230.000,00 330.000,00 60.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 200.000,00 300.000,00 30.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

41241 100.000,00387

UREĐENJE OKOLIŠA IEC CENTRA- "KUĆA ČUVARA 
BRANE"

200.000,00 0,00Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja

41241 100.000,00393

ADAPTACIJA PROSTORA DJEČJEG VRTIĆA

100.000,00 30.000,00Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja

45 30.000,00 30.000,00 30.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

45100 30.000,00398

UREĐENJE PROSTORA ZA MUZEJ ŽABA I RIBA- U 
PROSTORIJAMA KULTURNOG CENTRA "PICIRK"

30.000,00 30.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Izvor:  06 30.000,00Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 30.000,00 30.000,00

4 30.000,00 30.000,00 30.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 30.000,00 30.000,00 30.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42641 30.000,00193

IZRADA STUDIJA I PROJEKATA

30.000,00 30.000,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

350.000,00K101909 ENERGETSKA UČINKOVITOSTAkt. 50.000,00 0,00

Funkcija: 0430 Gorivo i energija  

Izvor:  01 50.000,00Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00

4 50.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 50.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42231 50.000,00358

CENTRALNO GRIJANJE- KULTURNI CENTAR "PICIRK"

50.000,00 0,00Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje

Izvor:  04 300.000,00Pomoći 0,00 0,00

4 300.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 300.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42640 300.000,00363

PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI-KULTURNI 
CENTAR "PICIRK"

0,00 0,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

100.000,00Program

1014
OTKUP ZEMLJIŠTA 75.000,00 0,00

100.000,00A101401 ZEMLJIŠTAAkt. 75.000,00 0,00

Funkcija: 0470 Ostale industrije  

Izvor:  12 100.000,00Namjenski prihodi 75.000,00 0,00

4 100.000,00 75.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 100.000,00 75.000,00 0,00Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

41119 100.000,00377

OTKUP ZEMLJIŠTA ZA PRISTUPNU CESTU IND.ZONA 

SLEME

75.000,00 0,00Ostala zemljišta

264.600,00Program

1018
OPĆINSKI NAČELNIK 249.700,00 250.600,00



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

264.600,00A101801 NAČELNIKAkt. 249.700,00 250.600,00

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i 
fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

Izvor:  01 264.600,00Opći prihodi i primici 249.700,00 250.600,00

3 252.600,00 237.700,00 250.600,00Rashodi poslovanja

31 155.200,00 155.200,00 158.200,00Rashodi za zaposlene

31111 108.000,00168 108.000,00 108.000,00Plaće za zaposlene

31311 27.000,00217 27.000,00 30.000,00Doprinosi za mirovinsko osiguranje

31321 20.200,00170 20.200,00 20.200,00Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32 87.400,00 72.500,00 72.400,00Materijalni rashodi

32115 2.900,00299

CESTARINA,PARKING

3.000,00 2.900,00Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

32234 18.000,00202 18.000,00 18.000,00Motorni benzin i dizel gorivo

32311 5.000,00201 5.000,00 5.000,00Usluge telefona, telefaksa

32379 2.500,00264

FMC

2.500,00 2.500,00Ostale intelektualne usluge

32911 19.000,00194

NAKNADA ZA ZAMJENIKA NAČELNIKA

19.000,00 19.000,00Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 

32931 15.000,00199 15.000,00 15.000,00Reprezentacija

32999 25.000,00200

POKROVITELJSTVA

10.000,00 10.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 10.000,00 10.000,00 20.000,00Financijski rashodi

34349 10.000,00258

PRORAČUNSKA PRIČUVA

10.000,00 20.000,00Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

4 12.000,00 12.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 12.000,00 12.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42431 12.000,00382

MUZEJ ŽABA

12.000,00 0,00Muzejski izlošci

5.959.900,00Program

1020
KAPITALNI PROJEKTI 294.800,00 4.500,00

5.550.000,00A101904 GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA

Akt. 50.000,00 0,00

Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  12 5.550.000,00Namjenski prihodi 50.000,00 0,00

4 5.550.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 5.550.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42119 50.000,00312

OBNOVA KULTURNOG CENTRA "PICIRK"

50.000,00 0,00Ostali stambeni objekti

42124 5.500.000,00311

REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE - 
VIŠENAMJENSKA DVORANA

0,00 0,00Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji, 
galerije, domovi kulture, knjižnice i slično)

80.400,00K101906 EU PROJEKT  KTR  "PUTOVIMA FRANKOPANA"Akt. 80.300,00 0,00

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i 
fiskalni poslovi, vanjski poslovi  



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Izvor:  01 20.400,00Opći prihodi i primici 20.300,00 0,00

3 20.400,00 20.300,00 0,00Rashodi poslovanja

31 20.400,00 20.300,00 0,00Rashodi za zaposlene

31311 9.400,00337 9.300,00 0,00Doprinosi za mirovinsko osiguranje

31321 11.000,00335 11.000,00 0,00Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

Izvor:  14 60.000,00Pomoći za provođenje EU projekata 60.000,00 0,00

3 60.000,00 60.000,00 0,00Rashodi poslovanja

31 60.000,00 60.000,00 0,00Rashodi za zaposlene

31111 60.000,00334 60.000,00 0,00Plaće za zaposlene

329.500,00K101907 EU PROJEKT   "REFRESH"Akt. 164.500,00 4.500,00

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i 
fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

Izvor:  01 155.000,00Opći prihodi i primici 155.000,00 0,00

3 155.000,00 155.000,00 0,00Rashodi poslovanja

31 80.000,00 80.000,00 0,00Rashodi za zaposlene

31111 70.000,00343 70.000,00 0,00Plaće za zaposlene

31321 10.000,00346 10.000,00 0,00Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32 75.000,00 75.000,00 0,00Materijalni rashodi

32370 75.000,00340 75.000,00 0,00Intelektualne i osobne usluge

Izvor:  14 174.500,00Pomoći za provođenje EU projekata 9.500,00 4.500,00

3 9.500,00 9.500,00 4.500,00Rashodi poslovanja

32 9.500,00 9.500,00 4.500,00Materijalni rashodi

32112 4.000,00349 4.000,00 0,00Dnevnice za službeni put u inozemstvu

32116 500,00350 500,00 0,00Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu

32119 500,00351 500,00 0,00Ostali rashodi za službena putovanja

32114 4.000,00356 4.000,00 4.000,00Naknade za smještaj na službenom putu u inozemstvu

32115 500,00357 500,00 500,00Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

4 165.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 75.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

41241 75.000,00341

EU PROJEKT - REFRESH

0,00 0,00Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja

42 90.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42273 90.000,00342 0,00 0,00Oprema

1.096.200,00
003

GLAVA SOCIJALNI PROGRAM I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

841.200,00 599.200,00

55.200,00Program

1005
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 55.200,00 55.200,00

55.200,00A100501 POMOĆ U NOVCU I NARAVIAkt. 55.200,00 55.200,00

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

Izvor:  01 45.200,00Opći prihodi i primici 45.200,00 45.200,00

3 45.200,00 45.200,00 45.200,00Rashodi poslovanja

37 35.200,00 35.200,00 35.200,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

37212 8.000,00360

SUFINANCIRANJE LOGOPEDA

8.000,00 8.000,00Pomoć obiteljima i kućanstvima

37212 12.000,00361

SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA DJECE JASLIČKE DOBI

12.000,00 12.000,00Pomoć obiteljima i kućanstvima

37212 7.000,00383

SUFINANCIRANJE POLAZNIKA GLAZBENE ŠKOLE

7.000,00 7.000,00Pomoć obiteljima i kućanstvima

37222 8.200,00359

PALIJATIVNA SKRB

8.200,00 8.200,00Pomoć i njega u kući

38 10.000,00 10.000,00 10.000,00Ostali rashodi

38119 10.000,00392

DONACIJA ZA OBNOVU ŠKOLSKE ZGRADE - OŠ 
"RUDOLFA STROHALA"

10.000,00 10.000,00Ostale tekuće donacije

Izvor:  05 10.000,00Donacije 10.000,00 10.000,00

3 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi poslovanja

38 10.000,00 10.000,00 10.000,00Ostali rashodi

38114 10.000,0060

CRVENI KRIŽ

10.000,00 10.000,00Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

709.000,00Program

1006
PROGRAM PROVOĐENJA SOCIJALNE 
ZAŠTITE

454.000,00 202.000,00

205.000,00A100601 POMOĆ U NOVCU I NARAVIAkt. 202.000,00 202.000,00

Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  

Izvor:  01 21.000,00Opći prihodi i primici 21.000,00 21.000,00

3 21.000,00 21.000,00 21.000,00Rashodi poslovanja

37 21.000,00 21.000,00 21.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

37213 1.000,0064

POMOĆ OSOBANA S INVALIDITETOM

1.000,00 1.000,00Pomoć osobama s invaliditetom

37215 20.000,0065

STIPENDIJE I ŠKOLARINE

20.000,00 20.000,00Stipendije i školarine

Izvor:  04 184.000,00Pomoći 181.000,00 181.000,00

3 184.000,00 181.000,00 181.000,00Rashodi poslovanja

37 184.000,00 181.000,00 181.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

37212 15.000,0062

POMOĆ ZA NOVOROĐENČAD

12.000,00 12.000,00Pomoć obiteljima i kućanstvima

37212 45.000,0063

POMOĆ KUĆANSTVIMA

45.000,00 45.000,00Pomoć obiteljima i kućanstvima

37221 23.000,0066

UČENICI I STUDENTI (JEDNOKRATNE POMOĆI)

23.000,00 23.000,00Sufinanciranje cijene prijevoza

37224 50.000,0067

ŠKOLSKA KUHINJA

50.000,00 50.000,00Prehrana

37229 10.000,0068

POKLON PAKETI DJECI ZA SV. NIKOLU

10.000,00 10.000,00Ostale naknade iz proračuna u naravi

37229 15.000,0069

ŠKOLSKI UDŽBENICI

15.000,00 15.000,00Ostale naknade iz proračuna u naravi

37222 26.000,00289

POMOĆ I NJEGA U KUĆI

26.000,00 26.000,00Pomoć i njega u kući



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

504.000,00A101910 EU PROJEKT-PROGRAM ZAŽELIAkt. 252.000,00 0,00

Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  14 504.000,00Pomoći za provođenje EU projekata 252.000,00 0,00

3 504.000,00 252.000,00 0,00Rashodi poslovanja

31 420.000,00 210.000,00 0,00Rashodi za zaposlene

31115 420.000,00366

PLAĆE - ZAŽELI

210.000,00 0,00Plaća-Projekt Zaželi

32 84.000,00 42.000,00 0,00Materijalni rashodi

32132 8.000,00371

TROŠAK OBRAZOVANJA

4.000,00 0,00Tečajevi i stručni ispiti

32141 15.000,00369

PUTNI TROŠAK

7.500,00 0,00Naknada za korištenje privatnog automobila u 
službene svrhe

32229 50.000,00370

TROŠAK NABAVE POTREPŠTINA

25.000,00 0,00Ostali materijal i sirovine

32334 7.000,00367

PROMOTIVNI MATERIJALI

3.500,00 0,00Promidžbeni materijali

32339 4.000,00368

PROMOTIVNE AKTIVNOSTI

2.000,00 0,00Ostale usluge promidžbe i informiranja

265.000,00Program

1007
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 265.000,00 275.000,00

15.000,00A100701 OPĆINSKO VIJEĆEAkt. 15.000,00 15.000,00

Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi

Izvor:  01 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

5 15.000,00 15.000,00 15.000,00Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

54 15.000,00 15.000,00 15.000,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova

54452 15.000,00374

FINANCIJSKI LEASING

15.000,00 15.000,00Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora - dugoročnih

110.000,00A100702 POMOĆ U NOVCU I NARAVIAkt. 110.000,00 120.000,00

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

Izvor:  03 60.000,00Prihodi za posebne namjene 60.000,00 60.000,00

3 60.000,00 60.000,00 60.000,00Rashodi poslovanja

38 60.000,00 60.000,00 60.000,00Ostali rashodi

38114 60.000,00205

DVD LOKVE

60.000,00 60.000,00Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

Izvor:  05 50.000,00Donacije 50.000,00 60.000,00

3 50.000,00 50.000,00 60.000,00Rashodi poslovanja

38 50.000,00 50.000,00 60.000,00Ostali rashodi

38119 50.000,0071

TURISTIČKA ZAJEDNICA

50.000,00 60.000,00Ostale tekuće donacije

140.000,00A100703 SPORTSKE MANIFESTACIJEAkt. 140.000,00 140.000,00

Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  01 140.000,00Opći prihodi i primici 140.000,00 140.000,00

3 140.000,00 140.000,00 140.000,00Rashodi poslovanja

38 140.000,00 140.000,00 140.000,00Ostali rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

38115 140.000,00354

FINANCIRANJE PROJEKATA IZ PODRUČJA SPORTA

140.000,00 140.000,00Tekuće donacije sportskim društvima

67.000,00Program

1008
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 67.000,00 67.000,00

25.000,00A100801 KULTURNE MANIFESTACIJEAkt. 25.000,00 25.000,00

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

Izvor:  01 25.000,00Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00

3 25.000,00 25.000,00 25.000,00Rashodi poslovanja

38 25.000,00 25.000,00 25.000,00Ostali rashodi

38114 25.000,00353

FINANCIRANJE PROJEKATA IZ PODRUČJA KULTURE

25.000,00 25.000,00Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

42.000,00A100802 OSTALE SUBVENCIJE I DONACIJEAkt. 42.000,00 42.000,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 25.000,00Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00

3 25.000,00 25.000,00 25.000,00Rashodi poslovanja

38 25.000,00 25.000,00 25.000,00Ostali rashodi

38114 25.000,00331

FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA

25.000,00 25.000,00Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

Izvor:  05 17.000,00Donacije 17.000,00 17.000,00

3 17.000,00 17.000,00 17.000,00Rashodi poslovanja

38 17.000,00 17.000,00 17.000,00Ostali rashodi

38112 10.000,0086

ŽUPNI URED

10.000,00 10.000,00Tekuće donacije vjerskim zajednicama

38115 7.000,0094

GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - DELNICE

7.000,00 7.000,00Tekuće donacije sportskim društvima

3.115.600,00
004

GLAVA KOMUNALNA POTROŠNJA 2.590.600,00 1.783.000,00

630.000,00Program

1010
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 630.000,00 642.000,00

130.000,00A101002 JAVNA RASVJETAAkt. 130.000,00 132.000,00

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  03 130.000,00Prihodi za posebne namjene 130.000,00 132.000,00

3 128.000,00 128.000,00 130.000,00Rashodi poslovanja

32 128.000,00 128.000,00 130.000,00Materijalni rashodi

32231 80.000,00100

JAVNA RASVJETA

80.000,00 80.000,00Električna energija

32322 30.000,00101

USLUGE ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE

30.000,00 30.000,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
postrojenja i opreme

32329 18.000,00102

USLUGE ILUMINACIJE - DEKORACIJE

18.000,00 20.000,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

4 2.000,00 2.000,00 2.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 2.000,00 2.000,00 2.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42144 2.000,00111

PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE

2.000,00 2.000,00Energetski i komunikacijski vodovi

70.000,00A101003 ZAŠTITA OKOLIŠAAkt. 70.000,00 70.000,00

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 
drugdje svrstani  

Izvor:  01 25.000,00Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

3 25.000,00 25.000,00 25.000,00Rashodi poslovanja

32 25.000,00 25.000,00 25.000,00Materijalni rashodi

32344 25.000,00207

SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA-PRETOVARNA 

STANICA

25.000,00 25.000,00Dimnjačarske i ekološke usluge

Izvor:  03 45.000,00Prihodi za posebne namjene 45.000,00 45.000,00

3 45.000,00 45.000,00 45.000,00Rashodi poslovanja

32 45.000,00 45.000,00 45.000,00Materijalni rashodi

32342 45.000,00103 45.000,00 45.000,00Iznošenje i odvoz smeća

20.000,00A101004 ODRŽAVANJE GROBLJAAkt. 20.000,00 20.000,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  03 20.000,00Prihodi za posebne namjene 20.000,00 20.000,00

4 20.000,00 20.000,00 20.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 20.000,00 20.000,00 20.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42146 20.000,00268

UREĐENJE GROBLJA

20.000,00 20.000,00Spomenici (povijesni, kulturni i slično)

410.000,00A101005 OSTALE KOMUNALNE USLUGEAkt. 410.000,00 420.000,00

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  01 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

3 15.000,00 15.000,00 15.000,00Rashodi poslovanja

32 15.000,00 15.000,00 15.000,00Materijalni rashodi

32244 15.000,00105 15.000,00 15.000,00Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

Izvor:  03 365.000,00Prihodi za posebne namjene 365.000,00 375.000,00

3 350.000,00 350.000,00 360.000,00Rashodi poslovanja

32 350.000,00 350.000,00 360.000,00Materijalni rashodi

32329 250.000,00106

ČIŠĆENJE SNIJEGA

250.000,00 250.000,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32343 30.000,00107 30.000,00 30.000,00Deratizacija i dezinsekcija

32349 70.000,00118 70.000,00 80.000,00Ostale komunalne usluge

4 15.000,00 15.000,00 15.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 15.000,00 15.000,00 15.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42641 15.000,00252

IZRADA PROJEKATA IZVEDENIH STANJA NER.CESTA

15.000,00 15.000,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  06 30.000,00Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 30.000,00 30.000,00

3 30.000,00 30.000,00 30.000,00Rashodi poslovanja

32 30.000,00 30.000,00 30.000,00Materijalni rashodi

32379 30.000,00110

USLUGE GRAĐEVINSKOG NADZORA

30.000,00 30.000,00Ostale intelektualne usluge

795.600,00Program

1011
PROGRAM REDOVNOG ODRŽAVANJA 870.600,00 671.000,00

120.000,00A101102 JAVNE POVRŠINEAkt. 195.000,00 110.000,00

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

Izvor:  01 50.000,00Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00

4 50.000,00 50.000,00 50.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 50.000,00 50.000,00 50.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

42145 50.000,00293

DJEČJE IGRALIŠTE "HOMER"

50.000,00 50.000,00Sportski i rekreacijski tereni

Izvor:  03 45.000,00Prihodi za posebne namjene 45.000,00 45.000,00

3 45.000,00 45.000,00 45.000,00Rashodi poslovanja

32 45.000,00 45.000,00 45.000,00Materijalni rashodi

32321 30.000,00315

UREĐENJE  JAVNIH POVRŠINA

30.000,00 30.000,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

32321 15.000,00330

REKONSTRUKCIJA STEPENICA (KALVARIJA I 
ŽELJ.STANICA)

15.000,00 15.000,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

Izvor:  12 25.000,00Namjenski prihodi 100.000,00 15.000,00

4 25.000,00 100.000,00 15.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 25.000,00 100.000,00 15.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42641 25.000,00386

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
CENTRALNI TRG

100.000,00 15.000,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

660.600,00A101103 CESTEAkt. 660.600,00 561.000,00

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  03 260.600,00Prihodi za posebne namjene 260.600,00 261.000,00

3 60.600,00 60.600,00 61.000,00Rashodi poslovanja

32 60.600,00 60.600,00 61.000,00Materijalni rashodi

32321 50.000,00206

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  (KRPANJE 
MANJIH ASF. POVR.)

50.000,00 50.000,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

32922 10.600,00159

OSIGURANJE NERAZVRSTANIH CESTA

10.600,00 11.000,00Premije osiguranja ostale imovine

4 200.000,00 200.000,00 200.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 200.000,00 200.000,00 200.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42131 200.000,00224

REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH  CESTA NA 
PODRUČJU OPĆINE (NASELJE)

200.000,00 200.000,00Ceste

Izvor:  04 400.000,00Pomoći 400.000,00 300.000,00

4 400.000,00 400.000,00 300.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 400.000,00 400.000,00 300.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42131 400.000,00397

ASFALTIRANJE CESTE (NASELJE)

400.000,00 300.000,00Ceste

15.000,00A101104 ODVODNJAAkt. 15.000,00 0,00

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  03 15.000,00Prihodi za posebne namjene 15.000,00 0,00

3 15.000,00 15.000,00 0,00Rashodi poslovanja

32 15.000,00 15.000,00 0,00Materijalni rashodi

32321 15.000,00208

SANACIJA SUSTAVA OBORINSKE ODVODNJE-LOKVE 
(OSTALO)

15.000,00 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

10.000,00Program

1013
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

10.000,00 10.000,00

10.000,00A101302 JAVNE POVRŠINEAkt. 10.000,00 10.000,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  03 10.000,00Prihodi za posebne namjene 10.000,00 10.000,00

3 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi poslovanja

32 10.000,00 10.000,00 10.000,00Materijalni rashodi

32329 10.000,00314

UREĐENJE SANJKALIŠTA "ŠPIĆUNAK"

10.000,00 10.000,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

1.680.000,00Program

1015
KAPITALNI PROJEKTI 1.080.000,00 460.000,00

300.000,00A101501 IZGRADNJA VODOVODAAkt. 300.000,00 300.000,00

Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  03 300.000,00Prihodi za posebne namjene 300.000,00 300.000,00

4 300.000,00 300.000,00 300.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 300.000,00 300.000,00 300.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42141 300.000,00270

REKONSTRUKCIJA VODOVODNE MREŽE (NASELJE)

300.000,00 300.000,00Plinovod, vodovod, kanalizacija

250.000,00A101502 OSTALI PROJEKTI I PLANOVIAkt. 150.000,00 50.000,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 100.000,00Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00

4 100.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 100.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42641 100.000,00388

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA - MOST SLEME

50.000,00 0,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  03 50.000,00Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00

4 50.000,00 50.000,00 50.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 50.000,00 50.000,00 50.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42641 25.000,00215

GLAVNI I IDEJNI PROJEKTI I PGP

25.000,00 25.000,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

42641 25.000,00266

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

25.000,00 25.000,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  04 100.000,00Pomoći 50.000,00 0,00

4 100.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 100.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42641 100.000,00396

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
REKONSTRUKCIJU VODOVODNE MREŽE (NASELJE)

50.000,00 0,00Ostala nematerijalna proizvedena imovina

1.100.000,00A101901 JAVNE POVRŠINEAkt. 600.000,00 110.000,00

Funkcija: 0473 Turizam

Izvor:  03 100.000,00Prihodi za posebne namjene 100.000,00 80.000,00

4 100.000,00 100.000,00 80.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 100.000,00 100.000,00 80.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

41241 100.000,00113

UREĐENJE ŠETNICE OKO JEZERA

100.000,00 80.000,00Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja

Izvor:  14 1.000.000,00Pomoći za provođenje EU projekata 500.000,00 30.000,00

4 1.000.000,00 500.000,00 30.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 1.000.000,00 500.000,00 30.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene imovine



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

41241 1.000.000,00384

UREĐENJE EDUKACIJSKE RIBIČKE STAZE OKO 
LOKVARSKOG JEZERA

500.000,00 30.000,00Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja

30.000,00A101903 OBNOVA GRAĐEVINSKIH OBJEKATAAkt. 30.000,00 0,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 30.000,00Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00

4 30.000,00 30.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

45 30.000,00 30.000,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

45100 30.000,00385

UREĐENJE VATROGASNOG SPREMIŠTA KRAJ 
GROBLJA

30.000,00 0,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

150.000,00
005

GLAVA PREDŠKOLSKI ODJEL 150.000,00 150.000,00

150.000,00Program

1016
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 150.000,00 150.000,00

150.000,00A101601 PODRUŽNICA PREDŠKOLSKOG ODGOJAAkt. 150.000,00 150.000,00

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

Izvor:  01 150.000,00Opći prihodi i primici 150.000,00 150.000,00

3 150.000,00 150.000,00 150.000,00Rashodi poslovanja

36 150.000,00 150.000,00 150.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 

36611 150.000,00308

PRIJENOSI ZA FINANCIRANJE RASHODA VRTIĆA

150.000,00 150.000,00Tekuće pomoći proračununskim korisnicima drugih 
proračuna

865.000,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 740.000,00 725.000,00

865.000,00
002

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 740.000,00 725.000,00

865.000,00Program

1004
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 740.000,00 725.000,00

740.000,00A100401 SLUŽBENICI I NAMJEŠTENICIAkt. 735.000,00 720.000,00

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  01 740.000,00Opći prihodi i primici 735.000,00 720.000,00

3 740.000,00 735.000,00 720.000,00Rashodi poslovanja

31 491.800,00 491.800,00 471.800,00Rashodi za zaposlene

31111 320.000,0025 320.000,00 300.000,00Plaće za zaposlene

31219 5.800,0026 5.800,00 5.800,00Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene

31216 15.000,00237 15.000,00 15.000,00Regres za godišnji odmor

31215 3.000,00247 3.000,00 3.000,00Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj

31211 6.000,00324 6.000,00 6.000,00Bonus za uspješan rad

31311 80.000,0027 80.000,00 80.000,00Doprinosi za mirovinsko osiguranje

31321 62.000,0028 62.000,00 62.000,00Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32 222.200,00 222.200,00 222.200,00Materijalni rashodi

32111 4.000,0031 4.000,00 4.000,00Dnevnice za službeni put u zemlji

32113 1.000,0032 1.000,00 1.000,00Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

32115 3.000,0033 3.000,00 3.000,00Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

32121 14.900,00155 14.900,00 14.900,00Naknade za prijevoz na posao i s posla

32131 5.000,0034 5.000,00 5.000,00Seminari, savjetovanja i simpoziji

32211 10.000,0035 10.000,00 10.000,00Uredski materijal

32212 5.000,0036 5.000,00 5.000,00Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)

32216 2.500,00164 2.500,00 2.500,00Materijal za higijenske potrebe i njegu 

32229 2.500,0037 2.500,00 2.500,00Ostali materijal i sirovine

32231 50.000,0038 50.000,00 50.000,00Električna energija

32234 13.000,0039 13.000,00 13.000,00Motorni benzin i dizel gorivo

32242 3.500,0040 3.500,00 3.500,00Mat. i dijelovi za tek. i invest. održav. postrojenja i 
opreme

32251 8.000,0041 8.000,00 8.000,00Sitni inventar

32252 3.500,0042 3.500,00 3.500,00Auto gume

32311 15.000,0043 15.000,00 15.000,00Usluge telefona, telefaksa

32313 10.000,0044 10.000,00 10.000,00Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)

32323 15.000,0045 15.000,00 15.000,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih 
sredstava

32372 15.000,0047 15.000,00 15.000,00Ugovori o djelu

32382 8.000,0048 8.000,00 8.000,00Usluge razvoja software-a

32389 31.000,0049 31.000,00 31.000,00Ostale računalne usluge

32923 2.300,0052 2.300,00 2.300,00Premije osiguranja zaposlenih

34 26.000,00 21.000,00 26.000,00Financijski rashodi

34311 3.000,0053 3.000,00 3.000,00Usluge banaka

34333 2.000,00161 2.000,00 2.000,00Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 

34349 20.000,0054

USLUGE POREZNE UPRAVE

15.000,00 20.000,00Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

34349 1.000,0055 1.000,00 1.000,00Ostali nespomenuti financ23439ijski rashodi

125.000,00A100403 OBNOVA INFORMATIČKE OPREMEAkt. 5.000,00 5.000,00

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  01 5.000,00Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00

4 5.000,00 5.000,00 5.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 5.000,00 5.000,00 5.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42211 5.000,0058 5.000,00 5.000,00Računala i računalna oprema

Izvor:  14 120.000,00Pomoći za provođenje EU projekata 0,00 0,00

4 120.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine



Račun/
Pozicija

Opis

PRIJEDLOG PLANA PRORAČUNA ZA 2020.I PROJEKCIJA ZA 2021. I 2022. 

GODINU

 (Posebni dio rashodi)

Prijedlog plana 
proračuna 2020

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

Plan proračuna 
2020 - Projekcija 

42 120.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

42229 120.000,00391

PROJEKT WI FI 4 EU

0,00 0,00Ostala komunikacijska oprema

14.202.000,00UKUPNO 8.774.000,00 6.800.000,00



 
  

Prijedlog Odluke o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja 

Temeljem Statuta Općine Lokve i u skladu s odredbama Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu, te Uputama Ministarstva financija za izradu proračuna 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2020–2022. godine, 
mišljenja smo da općinsko Vijeće treba donijeti Prijedlog Odluke o sukcesivnom pokriću 
manjka iz prethodnih razdoblja na razmatranje i donošenje.  
Tim Prijedlogom Odluke o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja, utvrdila bi  
se procjena rezultata poslovanja za 2019. godinu, te način pokrića planiranog manjka za 
proračunsku 2019. godinu koji se prenosi i planira u Proračunu Općine Lokve za 2020. 
godinu i projekcijama za 2021. i 2022. godinu.  

Ovom Odlukom utvrdila bi se procjena rezultata poslovanja za proračunsku 2019. godinu, te 
način pokrića planiranog manjka prihoda i primitaka koji će se prenijeti i planirati u Proračunu 
Općine Lokve za 2020. godinu i projekcijama za 2021. i 2022. godinu.  

Procjena planiranog proračunskog manjka temeljiti će se na Godišnjem izvještaju o 
izvršenju Proračuna Općine Lokve za 2019. godinu i Izmjenama i dopunama Proračuna 
Općine Lokve za 2019. godinu, u kojima će se utvrditi: 
  

A. Račun prihoda i rashoda 

Prihodi poslovanja 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

UKUPNI PRIHODI 

Rashodi poslovanja 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

UKUPNI RASHODI 

RAZLIKA 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

Preneseni rezultat poslovanja 

Preneseni rezultat poslovanja 

Proračunskih korisnika 

B. Račun zaduživanja/financiranja 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

VIŠAK/MANJAK 

  
  

Svakako se moraju poduzeti sve mjere za pravodobno prikupljanje i ostvarenje proračunskih 
prihoda, uz maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti i učinkovitosti prilikom trošenja 
proračunskih sredstava, a kako bi ostvareni prihodi bili dostatni za pokriće dijela prenesenog 
manjka, te rashoda i izdataka u skladu s definiranom dinamikom.   

  



 
  

Analiza i ocjena postojećeg financijskog stanja s prijedlogom mjera za otklanjanje 
uzroka negativnog poslovanja, mjerama za stabilno poslovanje i akcijskim planom 

provedbe navedenih mjera  
  

 
 Preneseni manjak prihoda i primitaka posljedica je višegodišnjih nepovoljnih gospodarskih 
kretanja u hrvatskom gospodarstvu, te gubitak Brdsko planinskog zakona koja su se 
neminovno odrazila na ostvarenje prihoda Proračuna Općine Lokve.  

Općina je I do sada posebnu pažnju posvećivala praćenju natječaja iz EU fondova te 
pripremi i prijavi na iste te je bila uspješana u povlačenju EU sredstava. Kako bi se nastavilo 
s investicijskim ciklusom i strateškim projektima, potrebno je i dalje staviti veliki naglasak na 
iznalaženje sredstava putem EU natječaja.U 2019. godini Općina Lokve izvršava praćenje 
plaćanja komunalne naknade I nova mjerenja, kontinuirano prati održavanja nerazvrstanih 
cesta, javne rasvjete i zelenih površina. 
Proračunska sredstva racionalno su troše, a sve to trebalo bi rezultirati smanjenjem manjka u 
2020. godini.  
  

II. PRIJEDLOG MJERA ZA OTKLANJANJE UZROKA NEGATIVNOG 
POSLOVANJA I MJERA ZA STABILNO POSLOVANJE   

  

1. Proračunom te izmjenama i dopunama planirati pokriće manjka;   

2. Kod planiranja i izvršavanja proračuna prioritet imaju zakonske i ugovorne obveze;   

3. Kontinuirano praćenje naplate prihoda i preuzimanje obveza u skladu s njihovim  
 ostvarenjem;   

4. Povećanje financiranja proračunskih projekata i aktivnosti iz tekućih i kapitalnih              
pomoći prijavom projekata na natječaje europskih i drugih fondova;   

5. Smanjenje materijalnih rashoda uz zadržavanje kvalitete rada i pružanja usluga  
 građanima;  

6. Poboljšanje uvjeta za razvoj malog obrtništva i obiteljskog poljoprivrednog  
 gospodarstva.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
  

III. AKCIJSKI PLAN PROVEDBE MJERA  
  

Naziv mjere  Opis/Način provedbe  Rok provedbe  

1.Proračunom te 
izmjenama i dopunama  

planirati pokriće manjka  
  

Proračun koji uključuje rezultat 
poslovanja pruža cjelovit financijski 
okvir za donošenje odluka o budućoj 
potrošnji i izvorima financiranja.   

Zakonski rokovi, a 
prema potrebi 
prilikom izmjena i 
dopuna Proračuna  u 
narednom razdoblju  

2.Kod planiranja i 
izvršavanja Proračuna 
prioritet imaju zakonske i 
ugovorne obveze  

Mjera podrazumijeva prioritetno 
podmirivanje već preuzetih obveza, 
odnosno zakonskih obveza  

Kontinuirano  

3.Kontinuirano praćenje 
naplate prihoda i 
preuzimanje obveza u 
skladu s njihovim 
ostvarenjem  

Mjera uključuje preuzimanje obveza u 
skladu s dinamikom ostvarenja izvora 
financiranja kako je definirano u planu 
Proračuna.  

Kontinuirano  

4.Povećanje financiranja 
proračunskih projekata i 
aktivnosti iz tekućih i 
kapitalnih pomoći 
prijavom projekata na 
natječaje europskih i 
drugih fondova  

Mjera uključuje oslobađanje sredstava 
iz izvora opći prihodi i primici (porezni 
prihodi) i financiranje što više aktivnosti 
i projekata iz drugih izvora (nacionalni i 
europski natječajii dr.).   

Kontinuirano  

5.Smanjenje materijalnih 
rashoda uz zadržavanje 
kvalitete rada i pružanja 
usluga građanima  

Maksimalna racionalizacija materijalnih 
rashoda uz maksimalno poštivanje 
načela ekonomičnosti i učinkovitosti 
prilikom trošenja proračunskih 
sredstava.  

Kontinuirano  

6.Poboljšanje uvjeta za 
razvoj malog obrtništva i 
obiteljskog 
poljoprivrednog 
gospodarstva  

Poticanjem i sufinanciranjem 
projekata/programa O.P.G.-a i obrtnika 
utječe se na ostvarenje proračunskih 
prihoda.  

Kontinuirano  

  

  
  
 
 
 
 
 
 
 



 
  

  
Prijedloga Odluke o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja   

  
  

1. Pravni temelj za donošenje Odluke o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih 
razdoblja   

 Zakonska osnova za donošenje Odluke o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih 
razdoblja sadržana je u:  

I. odredbi članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) u kojem je propisano da se 
rezultat poslovanja utvrđuje prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim 
kategorijama i izvorima financiranja. Stavkom 2. navedenog članka propisano je da se 
stanja u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj 
proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje 
ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna.  

  

II. Uputama za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 
razdoblje 2018. – 2020. godine, u kojima je određeno da proračun mora sadržavati 
predviđeni manjak, odnosno višak prihoda te da je potrebno s navedenim bilančnim 
kategorijama postići uravnoteženje. Proračun koji uključuje isključivo plan prihoda i 
rashoda bez rezultata poslovanja ne pruža cjelovit financijski okvir za donošenje 
odluka o budućoj potrošnji i izvorima financiranja. Budući da je konačni rezultat 
poslovanja poznat tek u siječnju godine za koju se donosi proračun, prilikom izrade 
proračuna u obzir se uzima planirani rezultat poslovanja, odnosno njegova procjena. 
Ukoliko preneseni manjak čini značajan dio ukupnog proračuna, odnosno ukoliko se s 
obzirom na projekciju prihoda i stvorene obveze ne može realno pokriti u jednoj godini, 
moguće je sukcesivno planirati pokriće manjka kroz godine i to pod uvjetom da se uz 
proračun donese akt koji sadržava:   
  
1. Analizu i ocjenu postojećeg financijskog stanja jedinice;   

2. Prijedlog mjera za otklanjanje utvrđenih uzroka nastanka negativnog poslovanja te 
mjera za stabilno održivo poslovanje;   

3. Akcijski plan provedbe mjera.  
  

2. Obrazloženje prijedloga Odluke  

U svrhu uravnoteženja proračuna nakon uključivanja dijela projiciranog proračunskog 
manjka, kao i nastavka pružanja javnih usluga zadovoljavajuće kvalitete, nastavit će se s 
poduzimanjem svih mjera za pravodobno prikupljanje i ostvarenje proračunskih prihoda, uz 
maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti i učinkovitosti prilikom trošenja proračunskih 
sredstava, a kako bi ostvareni prihodi bili dostatni za pokriće dijela prenesenog manjka te 
rashoda i izdataka u skladu s definiranom dinamikom.   

Analiza i ocjena postojećeg financijskog stanja, prijedlog mjera za otklanjanje uzroka 
negativnog poslovanja, mjera za stabilno poslovanje i akcijski plan provedbe navedenih 
mjera moraju biti  prilog Odluke i njezin sastavni dio.  

  
                  



Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu («Narodne novine» 
87/08,136/12, 15/15), članka 32. Statuta Općine Lokve („Službene novine 18/13“) te 
Izmjena i dopuna Statuta Općine Lokve (''Službene novine Općine Lokve 4/18“) 
Općinsko vijeće Općine Lokve na sjednici održanoj  23. prosinca 2019. godine 
donijelo je 
 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Lokve za 2020. godinu 

 
 

Članak 1. 
 Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna Općine Lokve za 
2020. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje njegovim prihodima i 
primicima, rashodima i izdacima upravljanje dugom  te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti 
Općinskog načelnika u izvršavanju Proračuna kao i druga pitanja u svezi izvršavanja 
Proračuna. 
 

Članak 2. 
 Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
 Opći dio Proračuna sastoji se od računa prihoda i rashoda, Računa 
zaduživanja (financiranja) i Raspoloživih sredstava iz prethodne godine. 
 U računu prihoda i rashoda iskazuju se svi prihodi po izvorima i vrstama, te svi 
rashodi po vrstama i osnovnim namjenama što pripadaju Općini Lokve, te svi izdaci 
utvrđeni za financiranje javnih izdataka na razini Općine Lokve. 
 U računu zaduživanja (financiranja) iskazuju se svi primici od financijske 
imovine i zaduživanja, te svi izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova. 
 U raspoloživim sredstvima iz prethodne godine iskazuje se višak/manjak 
prihoda poslovanja u 2018. godini. 
 Posebni dio Proračuna sadrži raspored svih rashoda i izdataka po nositeljima, 
korisnicima, programima i aktivnostima odnosno projektima.  
 U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz 
provođenje investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija za razdoblje 2020. do 
2022. godine, koji su razrađeni po pojedinim programima. 
 Prihodi i primici, rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim 
klasifikacijama: a) organizacijska, b) ekonomska, c) funkcijska, d) lokacijska i e) 
programska klasifikacija te prema izvorima financiranja. 
 

Članak 3. 
 Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim 
obvezama. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
 Iznos rashoda i izdataka utvrđeni u posebnom dijelu Proračuna smatraju se 
maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci  Općine Lokve u 2020. godini ne smiju, 
prema ovom Proračunu, biti veći od odobrenog Proračuna. 
 

 
 
 



Članak 4. 
 Nakon donošenja proračuna, Jedinstveni upravni odjel Općine Lokve obvezan 
je izvijestiti proračunske korisnike koji su u posebnom dijelu Proračuna o odobrenim 
sredstvima i dinamici njihova trošenja. 
 Proračunski korisnicima smiju koristiti proračunska sredstva samo za namjene 
koje su utvrđene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom posebnom dijelu. 
 

Članak 5. 
 Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati sredstvima iznad iznosa 
utvrđenog u Posebnom dijelu Proračuna niti mogu preuzeti obveze na teret 
proračunskih sredstava iznad iznosa koji im je raspoređen u Posebnom dijelu 
Proračuna.  

Proračunski korisnici mogu isplaćivati sredstva za naknade materijalnih prava 
utvrđenih u općim aktima do visine utvrđene posebnim propisom.  

Korisnici Proračuna Općine Lokve za 2020.  godinu, obvezni su prilikom 
nabave roba, usluga i ustupanju radova, pridržavati se odredbi posebnog propisa. 

Svi proračunski korisnici obvezni su dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu 
godišnji obračun svog financijskog plana za 2020. godinu u skladu s posebnim 
propisima te aktima Općine Lokve.  

Članak 6. 
 Za izvršenje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik. 
 Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje proračuna u cjelini je Načelnik. 
  

Članak 7. 
Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela proračuna ovisit će o visini 

i dinamici ostvarenja prihoda Proračuna, time da će prioritet imati materijalni izdaci 
tijela Općine, društvenih djelatnosti i komunalnog sustava. 

Glede neravnomjerne dinamike priljeva sredstava, Općinski načelnik Općine 
Lokve može samostalno utvrđivati prioritete izmirenja proračunskih izdataka. 

 
Članak 8. 

Općinski načelnik odobrava korištenje sredstava za isplatu plaća, naknada, 
potpora, nagrada i materijalnih prava službenika i namještenika Jedinstveno 
upravnog odjela Općine Lokve sukladno posebnim propisima te aktima Općine 
Lokve. 
 
             Članak 9. 
 Sredstva za subvencije, donacije i pomoći po pojedinom korisniku, 
raspoređuju se temeljem Odluke Općinskog načelnika ukoliko krajnji korisnik nije 
utvrđen samim Proračunom. 
 Za nabavu roba i usluga čija je procijenjena vrijednost nabave do 200.000,00 
kuna odnosno za nabavu radova do 500.000,00 kuna  Općinski načelnik donosi 
odluku o načinu nabave za svaku proračunsku poziciju, sukladno planu nabave. 
  
 
 
 
 
 
 
 



             Članak 10. 
Općina Lokve obvezna je zaključiti ugovore u slijedećim situacijama: 

 -prilikom izvođenja investicijskih i ostalih radova, nabavke osnovnih sredstava 
te prilikom javne nabave, a čija pojedinačna vrijednost prelazi za robe i usluge 
200.000,00 te radove 500.000,00  kuna, 
 -prilikom obavljanja komunalnih poslova (djelatnosti) propisanih posebnim 
aktom Općine Lokve,  
 -prilikom izrade prostorno-planske i projektne dokumentacije, 
 -prilikom izdvajanja sredstava iz Proračuna koja se izvršavaju kroz programe 
javnih potreba na području Općine Lokve, 
 -prilikom izdvajanja sredstava iz Proračuna koja se izvršavaju kao pomoći, 
subvencije i donacije. 

Članak 11. 
 Financiranje Podružnice Predškolskog odgoja i naobrazbe koja se nalazi pri 
osnovnoj školi u Lokvama (u daljnjem tekstu: Podružnica), vršiti će se na temelju 
potpisanog ugovora i mjesečnog obračuna. 
 Izvješće o ukupno utrošenim sredstvima, Podružnica dostavlja Jedinstvenom 
upravnom odjelu u rokovima predviđenim za izvješćivanje o izvršenju Proračuna 
sukladno posebnim propisima. 

Članak 12. 
 Za neplanirane ili nedovoljno neplanirane izdatke u Proračunu, koristiti će se 
sredstva proračunske zalihe u visini od 10.000,00 kuna. 
 O korištenju sredstava proračunske zalihe i prethodnog stavka ovog članka 
odlučuje Općinski načelnik.  
 Općinski načelnik obvezan je polugodišnje izvijestiti  Općinsko vijeće o 
korištenju proračunske zalihe iz ovog članka. 
  

Članak 13. 
 Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i 
rashoda, primitaka i izdataka Proračuna, njegovo uravnoteženje odnosno 
preraspodjela sredstava između proračunskih korisnika, izvršiti će se putem Izmjena i 
dopuna Proračuna. 
 Općinski načelnik na vlastitu  inicijativu ili na zahtjev Pročelnika,  može odobriti 
preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela ili između pojedinih razdjela, ali s 
tim da umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5 % sredstava utvrđenih u 
stavci koja se umanjuje. 
 

Članak 14. 
 Ukoliko se ukupni prihodi proračuna ostvare iznad iznosa utvrđenog 
Proračunom Općine Lokve za 2020. godinu, Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog 
načelnika odlučiti će o svrsi i načinu trošenja tih sredstava. 
 Ukoliko se ukupni prihodi Općine Lokve ostvare ispod iznosa utvrđenog 
Proračunom, Općinski načelnik predlaže Općinskom vijeću razmjerno tome 
smanjivanje sredstava za izdatke proračunskih korisnika. 

Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se 
u proračun za tekuću proračunsku godinu. 
 
 
 
 
  



Članak 15. 
 Raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna upravlja Općinski 
načelnik. 
 Raspoloživa novčana sredstva proračuna mogu se oročavati kod poslovne 
banke, poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja. 
 Ugovor o ulaganju sredstava iz stavka 2. ovog članka potpisuje Općinski 
načelnik, na temelju odluke kojom se utvrđuju uvjeti ulaganja novčanih sredstava. 
 Novčana sredstva iz stavka 2. ovog članka mogu se plasirati samo s povratom 
do 31.prosinca 2019. 
   

Članak 16. 
Općina Lokve može se zadužiti do ukupne svote predviđene Proračunom s 

time da ukupni anuitet svih zaduživanja, danih jamstva i suglasnosti te dospjelih 
nepodmirenih obveze iz prijašnjeg razdoblja iznose najviše 20% ostvarenih prihoda u 
prethodnoj godini.  

Zaduživanje iz stavka 1. ovog članka odnosi se isključivo na kapitalne projekte 
i investicije predviđene Proračunom uz prethodnu potvrdu općinskog vijeća i 
Suglasnost Vlade.  
Ugovor o zaduživanju sklapa Načelnik na osnovi Proračuna.  

Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu grada i javne 
ustanove čiji je osnivač općina, može se zadužiti uz suglasnost općinskog vijeća 
sukladno pozitivnim propisima i općim aktima općine.  

Općina je obvezna prije davanja jamstava ishoditi suglasnost ministra 
financija. 

Ugovore o jamstvu sklapa načelnik. 
Za odobrena jamstva osigurava se jamstvena zaliha u visini godišnje obveze a 

koje jamstvo ulazi u zakonski limit mogućeg zaduženja općine. 
 U slučaju aktiviranja jamstva donijet će se rješenje o prisilnoj naplati s računa 
dužnika.  
 
Općina je dužna izvijestiti Ministarstvo financija o sklopljenom ugovoru o 

jamstvu u roku od 8 dana od dana o sklapanju. 
Općina Lokve dužna je izvještavati Ministarstvo financija unutar proračunske 

godine, tromjesečno do 10. u mjesecu za prethodno izvještajno razdoblje o stanju 
aktivnih jamstava za koja je dana suglasnost. 
       

Članak 17. 
  Prijedlog Godišnjeg obračuna Proračuna Općine Lokve za 2020. godinu 
Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću na donošenje najkasnije do 01. lipnja 
2021. godine. 
   

Članak 18. 
 U Općini Lokve, unutarnji nadzor nad korištenjem sredstava Proračuna za 
2020. godinu obavlja se prema posebnoj Odluci. 
 Ukoliko se prilikom nadzora iz prethodnog stavka ovog članka utvrde 
nepravilnosti, tj. da su proračunska sredstva korištena protivno zakonu, Proračunu 
Općine Lokve za 2020. godinu ili ovoj odluci, o svemu se izvješćuje Općinski 
načelnik, a isto tako predlažu se i mjere da se otklone uočeni nedostaci odnosno, 
ukoliko je to neophodno da bi se otklonili uočeni nedostaci, privremeno se može 
zatražiti od Općinskog načelnika da se obustavi isplata novčanih sredstava na 
stavkama Proračuna s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena. 



      
              Članak 19. 

Proračun Općine Lokve izvršava se u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 
2020. godine. 
 Prihodi proračuna Općine Lokve za 2020. godinu su samo oni koji su 
naplaćeni u kalendarskoj godini. 
 Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2020. godine, 
podmiriti će se iz namjenski odobrenih sredstava proračuna Općine Lokve za 2021. 
godinu. 
  
 

O namjeni viška prihoda odlučuje Općinsko vijeće prilikom donošenje 
Godišnjeg izvještaja Proračuna za 2019. godinu. 
 
 

Članak 20. 
 Ova Odluka objaviti će se u  „Službenim novinama Općine Lokve.“ 
 

 
KLASA :  
URBROJ : 
Lokve, 23. prosinac 2019. god. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2020.- 2022. 

CILJ 1  POVEĆANJE KONKURENTOSTI GOSPODARSTVA KROZ ULAGANJA U RAZVOJ INOVACIJA 

PRIORITET/MJERA 
NAZIV 

PROGRAMA/AKTIVNOSTI/PODAKTIVNO
STI 

PLAN 2020 PROJEKCIJA 
2021 

PROJEKCIJA 
2022 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

P1 
MJERA 1 
Poticanje i usklađivanje 
poljoprivredne 
proizvodnje s uvjetima 
na tržištu 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 
SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA 

 
 

10.000,00 

 
 

10.000,00 

 
 

10.000,00 

Br. odobrenih 
subvencija 

2 subvencije 

P1 
MJERA 3 
Razvoj poljoprivrednih 
zadruga, udruga i 
klastera te suradnje 
među dionicima 
 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 
SUFINANCIRANJE CENTRA ZA RURALNI 
RAZVOJ 

 
 

20.000,00 

 
 

20.000,00 

 
 

20.000,00 

Br. OPG-
a/površina 
obrađenih 
poljoprivredni
h površina 

2 nova OPG-a/ 
povećanje 
obrađenih 
površina za 3%  

P2 
MJERA 2  
Stvaranje uvjeta za 
razvoj mikro i malog 
poduzetništva 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
IZRADA URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA GORSKI RAJ (T3/1) 
 

250.000,00 0,00 0,00 Broj izrađenih 
UPU-a 

1 UPU 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
IZRADA STUDIJA I PROJEKATA 

  
 

30.000,00 

 
 

30.000,00 

 
 

30.000,00 

Broj izrađenih 
studija 

2 studije 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
ZEMLJIŠTA 
OTKUP ZEMLJIŠTA ZA PRISTUPNU CESTU 
U INDUSTRIJSKOJ ZONI SLEME 

100.000,00 75.000,00  0,00 m2 zemljišta u 
poslovnoj zoni 

400 m2 
zemljišta za 
poslovne 
namjene 

 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

500.000,00  
500.000,00 

 
0,00 

m2 zemljišta u 
poslovnoj zoni 

400 m2 
zemljišta za 
poslovne 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2020.- 2022. 

IZRAVNANJE TERENA U POSLOVNOJ ZONI 
SLEME 

namjene 

P3 
MJERA 1 
Poticanje razvoja 
turizma temeljenog na 
baštini 

KAPITALNI PROJEKTI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
UREĐENJE OKOLIŠA IEC CENTRA 

 
 
 

100.000,00 

 
 
 

200.000,00 

 
 
 

0,00 

Uređeno m² 
površine/br. 
događanja 

Cca 200 m2 
 
 2 
radionice/semi
nari 

KAPITALNI PROJEKTI 
JAVNE POVRŠINE 
UREĐENJE ŠETNICE OKO JEZERA 

 
100.000,00 

 
100.000,00 

 
80.000,00 

km uređene 
šetnice/br. 
posjetitelja 

 
500 m 

P3 
MJERA 2 
Stvaranje, pozicioniranje 
i promoviranje turističke 
atrakcije područja, 
odnosno brenda 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OSTALE SUBVENCIJE I DOTACIJE 
TURISTČKE I KULTURNE MANIFESTACIJE 

 
 

100.000,00 

 
 

70.000,00 

 
 

70.000,00 

Broj 
manifestacija/
broj 
posjetitelja 

8 
manifestacija 

 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
UREĐENJE PROSTORA ZA MUZEJ ŽABA I 
RIBA 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 Uređeno m² 
površine/br. 
događanja 

Cca 200 m2 
2 izložbe 

 

 

 

 

 

 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2020.- 2022. 

CILJ 2  RAZVOJEM INFRASTRUKTURE TE OČUVANJEM I ZAŠTITOM OKOLIŠA OSIGURATI URAVNOTEŽEN I ODRŽIV GOSPODARSKI RAZVOJ 

PRIORITET/MJERA NAZIV 
PROGRAMA/AKTIVNOSTI/PODAKTIVNOSTI PLAN 2019 PROJEKCIJ

A 2020 
PROJEKCIJ

A 2021 
POKAZATELJI 
REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

P1 
MJERA 2 
Razvoj sustava 
vodoopskrbe 

KAPITALNI PROJEKTI 
IZGRADNJA VODOVODA 
REKONSTRUKCIJA VODOVODNE MREŽE 
(NASELJE) 

 
 

300.000,00 

 
 

300.000,00 

 
 

300.000,00 

Postotak 
pokrivenosti 
naselja 
vodovodnom 
mrežom 

5% 

P1 
MJERA 3 
Modernizacija 
postojeće i izgradnja 
osnovne 
elektroopskrbne 
infrastrukture 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
JAVNA RASVJETA 
PROŠIRENJE I MODERNIZACIJA JAVNE 
RASVJETE 

 
 

2.000,00 
 

 
 

2.000,00 

 
 

2.000,00 

Broj novih 
rasvjetnih tijela 

5 rasvjetnih 
tijela 

P1 
MJERA 4 
Izgradnja nove i 
održavanje postojeće 
prometne 
infrastrukture 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE KOMUNALNE USLUGE 
IZRADA PROJEKATA IZVEDENIH STANJA 
NERAZVRSTANIH CESTA 

 
 

15.000,00 

 
 

15.000,00 

 
 

15.000,00 

Broj izrađenih 
projekata 

2 projekta 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
CESTE 
REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 

 
 

200.000,00 

 
 

150.000,00 

 
 

80.000,00 

Uređeno m² ceste 500 m 

KAPITALNI PROJEKTI 
OSTALI PROJEKTI I PLANOVI 
GLAVNI I IDEJNI PROJEKTI I PGP-I 

 
 

25.000,00 

 
 

25.000,00 

 
 

25.000,00 

Br. izrađenih 
projekata 

 
2 

KAPITALNI PROJEKTI 
OSTALI PROJEKTI I PLANOVI 
IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
MOST SLEME 

100.000,00 

 
 

50.000,00 

 Br. izrađenih 
projekata/ Br. 
izgrađenih 
mostova 

1 / 1 

 KAPITALNI PROJEKTI 
OSTALI PROJEKTI I PLANOVI 100.000,00 50.000,00 0,00 Uređeno m 

vodovodne mreže 
600 m 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2020.- 2022. 

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
REKONSTRUKCIJU VODOVODNE MREŽE 
NASELJE 

P2 
MJERA 2  
Očuvanje i kvalitetnije 
upravljanje prirodnim i 
kulturnim 
vrijednostima 

KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
OBNOVA KC PICIRK 

 
 
 

50.000,00 

 
 
 

50.000,00 

 
 
 

50.000,00 

 
Uređeno m² 
površine 

 
300 m² 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
ODRŽAVANJE GROBLJA 
OBNOVA CRKVENIH ZVONA (elektronike i 
nosećih greda) 

  
 

20.000,00 

 
 

10.000,00 

 
 

10.000,00 

 
Povećanje 
sigurnosti 

 
50% povećana 
sigurnost 

 KAPITALNI PROJEKTI 
JAVNE POVRŠINE 
UREĐENJE EDUKACIJSKO-RIBIČKE STAZE 
OKO JEZERA 

1.000.000,00 

 
500.000,00 

 
30.000,00 

  

P2 
MJERA 4 
JAČANJE I RAZVOJ 
UPORABE NOVIH 
ZNANJA I 
TEHNOLOGIJE,OBNOVL
JIVIH IZVORA ENERGIJE 
I ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
ENERGETSKA UČINKOVITOST             
CENTRALNO GRIJANJE-KULTURNI CENTAR 
„PICIRK“ 

 
50.000,00 

 
20.000,00 

 
0,00 

m² grijane 
površine 

 
200  m2 
 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
ENERGETSKA UČINKOVITOST 
PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 
-KC PICIRK 

 
300.000,00 0,00 0,00 

Br. izrađenih 
projekata 

1 projekt/ 
1 objekat 

 

 

 

 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2020.- 2022. 

CILJ 3  POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA 

PRIORITET/MJERA NAZIV 
PROGRAMA/AKTIVNOSTI/PODAKTIVNOSTI PLAN 2019 PROJEKCIJA 

2020 
PROJEKCIJA 

2021 
POKAZATELJI 
REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

P1 
MJERA1 
Unapređenje 
kapaciteta te kvalitete 
u sustavu obrazovanja 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKI BIBLIOBUS 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Br. pročitanih 
knjiga 

3% povećan 
interes za 
knjige 

P1 
MJERA 2 
Povećanje i 
unapređenje 
kapaciteta i kvalitete 
sportsko-rekreacijskih 
sadržaja 
 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
JAVNE POVRŠINE 
DJEČJA IGRALIŠTA 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

uređeno m² 
površine/br. 
korisnika 

2 dječja 
igrališta/50 
korisnika 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
JAVNE POVRŠINE 
UREĐENJE SANJKALIŠTA „ŠPIĆUNAK“ 

 
 
 

   10.000,00 

 
 
 

  10.000,00 

 
 
 

10.000,00 

 400 m 
uređene staze 

P1 
MJERA 3 
Jačanje društveno 
socijalnih kapaciteta i 
standarda 

KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE-
VIŠENAMJENSKA DVORANA 

5.500.000,00 0,00 0,00 veći broj 
događanja/ 
uređeno m² 
površine/br. 
korisnika 

20 
manifestacija/ 
uređeno 750 
m² površine 

KAPITALNI PROJEKTI 
OBNOVA BRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
UREĐENJE VATROGASNOG SPREMIŠTA 

30.000,00 0,00 0,00 uređeno m² 
površina  

uređeno 100 
m²  

P1 
MJERA 4 
Poboljšanje slike 
zdravlja i socijalne 
sigurnosti kroz jačanje 
preventivnih programa 

PROGRAM PROVOĐENJA SOCIJALNE 
ZAŠTITE 
EU PROJEKT – PROGRAM ZAŽELI 
ŽENE U RURALNOJ ZAJEDNICI 
 

420.000,00 210.000,00 0,00 Broj korisnika 
obuhvaćen 
programom/br
. zaposlenih 
osoba 

24 korisnika/ 6 
zaposlenih 
osoba 

 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2020.- 2022. 

KLASA: 400-08/18-01/1 
URBROJ: 2112-02/1-18-3     

Lokve, 23. prosinca  2019.  
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lokve 

 
Vid Arbanas,v.r. 

 



Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  
("Narodne novine" broj 68/18 i 110/18), članka 32. Statuta Općine Lokve ("Službene 
novine" Primorsko-goranske županije  broj 18/13) te  Izmjena i dopuna Statuta 
Općine Lokve ( '' Službene novine Općine Lokve '' broj 4/18) Općinsko vijeće Oćine 
Lokve na sjednici održanoj  23. prosinca 2019. godine, donosi 
 

PROGRAM  
ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 

2020. GODINI 
 

       
Članak 1. 

 
Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Lokve za 2020. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, 
određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
koji se podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelatnosti: 
- održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
- održavanja javnih površina, 
- održavanja nerazvrstanih cesta, 
- održavanja javne rasvjete i potrošnje električne energije za javnu rasvjetu, 
- održavanja groblja, 
- održavanja odvodnje oborinskih voda. 

Članak 2. 
 

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz: 
                                                                                                                                          

 IZVORI PRIHODA PLAN 
1. Prihoda od komunalne naknade 418.600,00 
2. Hrvatske ceste – za zimsku službu 250.000,00 

 UKUPNO 668.600,00 
 

Članak 3. 
 

Održavanje komunalne infrastrukture u 2020. godini i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanja čistoće u dijelu koji se 
ne odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, odvodnje, 
javne rasvjete i održavanje groblja i objekata, utvrđuju se kako slijedi:  
     
    

 RASHODI POZ. PLAN 

1. 
Potrošnja el. energije za javnu rasvjetu- 
podmirenje troškova utroška električne 
energije na području cijele Općine Lokve 

100 80.000,00 

2. 

Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje – podrazumijeva 
potrošni materijal I alate za održavanje 
komunalnih objekata 

105 15.000,00 

3. Usluga održavanja javne rasvjete – 101 30.000,00 



podrazumijeva upravljanje,usluge tekućeg 
održavanja objekata i uređaja javne rasvjete za 
rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta, 
proširenje na pravcima gdje je sadašnja javna 
rasvjeta nedostatna ili je uopće nema,  

5. 

Čišćenje  snijega – podrazumijeva rad zimske 
službe te se odnosi na čišćenje nerazvrstanih 
cesta od snijega, posipanje cesta pijeskom  i 
solju, cca  24 km cesta 

106 250.000,00 

6. 
Usluga luminacije – dekoracije 
blagdan.ukraš. podmirenje troškova za postavu 
prigodne iluminacije i dekoracije za blagdane. 

102 18.000,00 

7. 

Iznošenje i odvoz smeća - podrazumijeva 
skupljanje i  odvoz smeća sa javnih površina 
lokaliteta,  odvoz mješovitog  otpada, troškovi 
deponiranja optada na odlagalište  Sović Laz , 
kontejner na Špićunku 

103 45.000,00 

8. 
Deratizacija i dezinsekcija - redovito 
provođenje mjera deratizacije na području 
općine te nadzora nad provođenjem mjera 

107 30.000,00 

9. 

Ostale komunalne usluge – podrazumijeva 
košnju trave, prijevoz stolova I klupa za 
potrebe općinskih manifestacija, najam eko 
WC-a tijekom turističke sezone, kresanje 
grana, malčiranje i ostale komunalne usluge 

118 70.000,00 

10
. 

Održavanje nerazvrstanih cesta - 
izvanrednim i redovnim održavanjem 
nerazvrstanih cesta obuhvaćeni su radovi na 
saniranju udarnih jama, zamjena dotrajalog 
asfalta (samo gornji sloj), popravak dijelova 
postojeće loše betonske ili asfaltne podloge, 
postava i održavanje pocinčanih metalnih 
odbojnika i stupova, održavanje  potpornih 
zidova, , sanacija dijelova kolnika koji su 
ulegnuti, čišćenje materijala sa kolnika i sl. 

206 50.000,00 

11
. 

Osiguranje lokalnih cesta i ulica – troškovi 
osiguranja u slučaju nezgoda 

159 10.600,00 

12
. 

Sanacija sustava oborinske odvodnje - 
sanacija šahti oborinske odvodnje,  čišćenje 
slivnika i upojnih bunara, tekuće održavanje i 
sl. 

208 15.000,00 

13
. 

Uređenje javnih površina - tekuće održavanje 
i uređenje zelenih površina što obuhvaća, 
održavanje zelenila uz nerazvrstane i javne 
ceste koje  obuhvaća košnju trave, 
odstranjivanje pijeska, zakorovljenog travnjaka 
ručno ili strojno, obrezivanje grmlja i drveća  
strojno ili ručno, obrezivanje živica, čišćenje 
zemljišnog pojasa, uklanjanje i sječenje grana 

315 30.000,00 



na stablima, tretiranje herbicidim; 
hortikulturno održavanje dječjih igrališta, 
održavanje spomenika, tekuće i investicijsko 
održavanje autobusnih čekaonica, održavanje 
čistoće javnih površina i ostalo 

14
. 

Uređenje sanjkališta Špićunak – nastavak 
uređenja staze za potrebe održavnja Svjetskog 
sanjkaškog kupa 

314 10.000,00 

15
. 

Rekonstrukcija stepenica (Kalvarija i želj. 
Stanica) -  planira se popravak stepenica 
prema Kalvariji te uređenje javnih stepenica 
prema Željezničkoj stanici Lokve 

330 15.000,00 

 UKUPNO 668.600,00  
 

 
Članak 4. 

 
Dinamika izvođenja radova iz članka 3. uskladit će se s dinamikom ostvarivanja 
prihoda navedenim u točki 2. ovog Programa. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini objavit će se u  
“Službenim novinama Općine Lokve”. 

 
 
KLASA :  
URBROJ : 
Lokve, 23. prosinac 2019. god. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 
140/05.,129/08.,80/10.,124/10.,25/12. i 68/12.,148/13 i 94/14) i članka 32. Statuta 
Općine Lokve („Službene novine“ PGŽ broj 18/13.) Općinsko vijeće Općine Lokve na 
sjednici održanoj 23. prosinca 2019.  godine, donosi 

 
 

PROGRAM  
UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA 

 ZA 2020. GODINI 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom utvrđuje se visina prihoda i utroška sredstava ostvarenih temeljem 
uplate šumskog doprinosa u Proračun Općine Lokve u 2020. godini. 
 
              Članak 2. 
 
U 2020. godini planiraju se prihodi od  šumskog doprinosa u iznosu od 300.000,00 
kuna. 
 
              Članak 3. 
 
Sredstva iz članka 2. ovog Programa koristit će se za ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu Općine Lokve, sukladno Programima gradnje i održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini u kojima su raspoređena planirana 
sredstva šumskog doprinosa.  
 
              Članak 4. 
 
Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2020. godini objavit će se u 
„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.  
 
KLASA :  
URBROJ : 
Lokve, 23. prosinac 2019. god. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 
 
 
 
 
 



Obrazloženje uz prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2020. godinu 

 
 

Člankom 69. stavkom 4. Zakona o šumama (NN br. 68/18) utvrđeno je da 
jedinice lokalne samouprave donose program utroška sredstava šumskog 
samodoprinosa kojeg plaćaju pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti), što za područje Općine Lokve kao jedinice 
lokalne samouprave na brdsko-planinskom području iznosi 10% od prodajne cijene 
proizvoda na panju.  

Obzirom da je Proračunom Općine Lokve za 2020. godinu planiran prihod s 
naslova šumskog doprinosa u iznosu od 300.000 kuna, a člankom 69. Zakona o 
šumama utvrđena je namjena korištenja tih sredstava isključivo za financiranje 
izgradnje komunalne infrastrukture. Slijedom navedenog, Programom utroška 
sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu predviđeno je namjensko trošenje 
sredstava za navedene kapitalne projekte te se predlaže Općinskom vijeću 
donošenje Programa kao u prijedlogu teksta. 
 



Na temelju odredbe članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama (Narodne novine br. 86/12 i 143/13) i članka 35. Statuta Općine 
Lokve (»Službene novine Primorsko-goranske županije« 18/13) Općinsko vijeće Općine 
Lokve, na sjednici održanoj 23.prosinca 2019. godine, donosi 
 
 

PROGRAM 
utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 

2020. godinu 

Članak 1. 

Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
planiran je u Proračunu Općine Lokve za   2020 . godinu u iznosu od 5.000,00 kn, 
odnosno 30% od ukupnih sredstava naknade koja su prihod Proračuna, temeljem 
izdanih Rješenja za nezakonito izgrađene zgrade. 

Članak 2. 

U 2020. godini planirana sredstva  po prilivu dijela naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada na prostoru Općine Lokve utrošiti će se za slijedeće: 

- Uređenje sanjkališta Špićunak u iznosu od  5.000,00 kn 

Članak 3. 

Ovaj program se  objavljuje se u „Službenim novinama Općine Lokve“. 

KLASA:  
URBROJ:  
Lokve,  23.prosinac 2019. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 

Predsjednik 

Vid Arbanas, v.r. 
 



 
Temeljem članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („ 

Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), i članka 32. Statuta Općine Lokve  (˝Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ 18/13)  Općinsko Vijeće  Općine  Lokve sjednici 
održanoj  23. prosinca 2019. god. donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o razrješenju predsjednika  Odbora za odgoj i školstvo Općine Lokve 

  
 
Laura Mihelčić na vlastiti zahtjev razrješava se dužnosti predsjednika Odbora za 
odgoj i školstvo Općine Lokve. 
  
  
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u ˝Službenim novinama 
Općine Lokve.˝   
 
KLASA :  
URBROJ : 
Lokve, 23. prosinac 2019. god. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 
 





 
Temeljem članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („ 

Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), i članka 32. Statuta Općine Lokve  (˝Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ 18/13)  Općinsko Vijeće  Općine  Lokve sjednici 
održanoj  23. prosinca 2019. god. donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o imenovanju predsjednika  Odbora za odgoj i školstvo Općine Lokve 

 
 

1. 
 
Ljiljana Novak  Imenuje se na dužnost predsjednika Odbora za odgoj i školstvo Općine 
Lokve. 
  

2. 
 
Mandat novoimenovanom predsjedniku  Odbora za odgoj i školstvo Općine Lokve traje 
do isteka mandata članice umjesto koje je izabran/na. 
 
  
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u ˝Službenim novinama 
Općine Lokve.˝   
 
KLASA :  
URBROJ : 
Lokve, 23. prosinac 2019. god. 
 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 

 
 



   
 
Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ br. 94/13, 73/17, 14/19), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 4. Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom („Narodne novine“ br. 50/2017), te članka 32. Statuta Općine 
Lokve ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13) te izmjena i 
dopuna Statuta Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“ broj 4/18) Općinsko 
vijeće Općine Lokve na sjednici održanoj 23. prosinca 2019. godine, donijelo je 

  
 

ODLUKU 
o 2. izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
 

(u daljnjem tekstu: Odluka)  
 

Članak 1. 
 U članak 3. osnovne Odluke (Službene novine 23/18) iza točke 19. dodaje se točka 
20. koja glasi: „20. odredbe o načinu izračuna i određivanju cijene, te iznos obvezne 
minimalne javne usluge za korisnike javne usluge razvrstane u kategoriju korisnika 
kućanstvo i potkategorije korisnika koji nisu kućanstvo.“ 
 

Članak 2. 
U članak 6. osnovne Odluke iza stavka 2. dodaje se stavak 3., 4. i 5. koji glase: 
 

„(3) Korisnici javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja 
biorazgradivog komunalnog razvrstavaju se u kategoriju: 

- korisnika kućanstvo - Kategorija 1 
- korisnika koji nije kućanstvo - Kategorija 2. 
(4) Korisnik iz stavka 3. podstavka 1. ovoga članka je korisnik javne usluge koji 

nekretninu koristi trajno ili povremeno u svrhu stanovanja (npr. vlasnici stanova, kuća, 
nekretnina za odmor). 

(5) Korisnik iz stavka 3. podstavka 2. ovoga članka je korisnik javne usluge koji nije 
razvrstan u kategoriju korisnika kućanstvo, a koji nekretninu koristi u svrhu obavljanja 
djelatnosti.“ 

 
Članak 3. 

Članak 7. briše se. 
 

Članak 4. 
(1) U članku 19. stavak 3. točka 4 mijenja se radno vrijeme „ od 08.00 do 15.00 

sati“  
(2) U članku 19., iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

    „ (4) sve eventualne promjene vrijede od dana verifikacije Izjave“ 
 



Članak 5. 
(1) U članku 25.iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

   „(3)  Standardna veličina i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada 
mora se odrediti na način da spremnik bude primjeren potrebi pojedinog korisnika 
usluge te se korisniku usluge ne može propisati obveza korištenja spremnika 
određenog volumena. Primjerenost potrebe ne može se ocjenjivati na temelju površine 
ili obujma nekretnine. „ 
 

Članak 6. 
U članak 30., stavku 1. osnovne Odluke iza alineje 1. dodaje se: 
 

- „po nabavi istog.“ 
 

Članak 7. 
U članku 75. osnovne Odluke iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4., 5., 6., 7. i 8. koji 
glase: 
 
„ (3)Cijena obvezne minimalne javne usluge jedinstvena je na području pružanja 
usluge za sve korisnike usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo. 

 
(2) Cijena obvezne minimalne javne usluge jednaka je za sve korisnike usluge 
razvrstane u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo unutar iste potkategorije prema 
djelatnostima. 
 
(3) Cijena minimalne javne usluge izračunava se na  način da obuhvaća sve 
troškove davatelja usluge iz čl. 70. ove Odluke a potrebne za obavljanje poslova 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada i 
usluge povezane s tom javnom uslugom uključujući i  planirani trošak razvoja sustava 
(nabavu opreme, usluga, vozila i sl.) 
 
(4) Cijena obvezne minimalne javne usluge jedinstvena je na području Općine 
Lokve gdje se pruža javna usluga za sve korisnike usluge razvrstane u kategoriju 
korisnika kućanstvo, a  određuje se na osnovi izračunatih troškova iz stavka 5.ovog 
članka i broja obveznika plaćanja 
 
(5) Cijena obvezne minimalne javne usluge jednaka je za sve korisnike usluge 
razvrstane u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo unutar iste potkategorije, a 
određuje se na osnovi izračunatih troškova iz stavka 5.ovog članka, broja obveznika 
plaćanja i koeficijenta svake potkategorije 
(6) Iznos cijene minimalne javne usluge određuje davatelj usluge cjenikom za 
svaku kategoriju i potkategoriju korisnika sukladno odredbama stavaka 5.- 7. ovog 
članka.“ 
 

Članak 8. 
(1) U članku 79. stavku 2. iza točke 12. dodaje se točka 13. koja glasi: 

„ 13. Kategoriju korisnika usluge na obračunskom mjestu“. 
 

(2) U članku 79. iza stavka 9. dodaju se stavci 10. i 11. koji glase: 



„(10) Korisnik usluge na obračunskom mjestu na kojem se ne obavlja djelatnost, 
razvrstava se u kategoriju korisnika kućanstvo. 
(11) Korisnik usluge koji nije razvrstan u kategoriju korisnika kućanstvo, razvrstava se 
u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo i odgovarajuću potkategoriju.“ 
    

           Članak 9. 
U članku 80. stavak 1. točka 4 , mijenja se radno vrijeme „ od 8.00 do 15.00 sati“ 

 
 

Članak 10. 
U članku 82. iza stavka 1. dodaje se stavak 2 koji glasi: 
„(2)Davatelj usluge dužan je izvršiti izmjene i dopune Općih uvjeta u skladu s ovom 

Odlukom u roku od 3 mjeseca od  stupanja na snagu ovih Izmjena i dopuna Odluke.“ 

 
Članak 11. 

(1) Članak 83., stavku 2. osnovne Odluke dodaju se riječi „ a najviše do iznosa godišnje 
cijene obvezne minimalne javne usluge za kategoriju korisnika usluge u koju je korisnik 
razvrstan.“ 
(2) u članku 83. stavak 7. briše se 
 

Članak 12. 
U članak 86. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

(2)U slučajevima postupanja kada se zajednički spremnik koristi od strane više 
Korisnika, a nije moguće utvrditi odgovornost pojedinog Korisnika, obvezu 
plaćanja ugovorene kazne snose svi Korisnici koji koriste zajednički spremnik 
sukladno udjelima u korištenju spremnika. 

 
iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

(3)U slučaju da iznosi ugovorne kazne iz stavka 4. ovog članka prelaze iznos 
godišnje cijene minimalne cijene javne usluge za kategoriju u koju je razvrstan 
korisnik usluge koji je postupio protivno Ugovoru o korištenju javne usluge 
prikupljanja biorazgradivog i miješanog komunalnog otpada, visina ugovorne 
kazne jednaka je godišnjoj cijeni minimalne cijene javne usluge za kategoriju u 
koju je razvrstan korisnik usluge. 

Članak 13. 

U članku 87. iza riječi Uredbe i ove Odluke dodaje se zarez i riječi „ a najkasnije do 
puštanja u rad Pretovarne stanice.“ 
 

Članak 14. 
Članak 88. briše se. 
 

Članak 15. 
Članak 88 postaje novi članak koji glasi: 
 „  Odredbe Odluke koje se odnose na opremu (spremnike) primjenjivati će se po 
stjecanju uvjeta, odnosno, po nabavi spremnika o čemu će davatelj usluge 
obavijestiti Korisnike putem svojih mrežnih stranica.“ 
 



Članak 16. 
 
Ostale odredbe osnovne Odluke ostaju na snazi. Ova Odluka stupa na snagu osmi 
dan od dana objave u Službenim novinama Općine Lokve . 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
U Lokvama; 23. prosinca 2019. god. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
 

Predsjednik: 
Vid Arbanas, v.r. 

 


